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برنامه های نا نوشته 
برای پسا کرونا

در حالی که کرونا همچنان 
پیشتازی می کند برخی کشورها 
برنامه ریزی برای دوران پسا کرونا 
را به اتمام رسانده اند و به خوبی 
می دانند که با چه شیوه هایی باید 
مزیت های ایجاد شده در اثر کرونا 
را حفظ و عوارض ناشی از آن بر 
جامعه را حذف کنند اما متاسفانه 
در کشور ما هنوز نتوانسته اند 
برنامه جامع و مشخصی برای 
ایام کرونا داشته باشند و مسلما 
هیچ کس به دوران بعد از کرونا 

فکر نمی کند!
در ایام کرونا بسیاری از خرید ها 
اینترنتی شد، کارها به دورکاری 
رسید ، آموزش ها به شیوه آنلاین 
تبدیل شد و .... که هر کدام مزایا 
و معایب خاص خود را داشت. 
اگر دولت می‌خواست برای هر 
کدام از اینها در شرایط عادی 
فرهنگ سازی کند شاید بیش 
از یک دهه به طول می انجامید اما 
آمدن کرونا باعث شد این روند به 
سرعت و به اجبار انجام شود. هر 
چند اجبار مردم را به سمت خرید 
آنلاین سوق داد و کارفرمایان را 

وادار کرد قبول کنند ...

سناریوی مالباختگان بورس تکرار می‌شود؟ 

رمزارزها؛ جذاب اما پرریسک

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

22 ادامه در صفحه 

بررسی‌ها نشان می‌دهد فقدان زیرساخت حقوقی و ذات شفافیت‌گریز پدیده ارزهای 
دیجیتال، کار را برای احقاق حقوق مالباختگان و شاکیان پرونده‌های رمزارز تقریباً ناممکن 
کرده است. با سرایت ویروس کرونا به اقتصادهای بزرگ جهان، توجه به سرمایه‌گذاری در 
بازارهایی نظیر طلا و رمزارز شدت گرفته است. تا جایی‌که هر اونس جهانی طلا در مرداد 

سال گذشته به ۲۰۶۰ دلار رسید و...
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       برای استفاده از بخش دیگر ظرفیت‌های ایجاد شده به واسطه خواهرخواندگی، باید تجار و اتاق بازرگانی نیز ورود پیدا 
کنند

لزوم برندسازی شهر 
برای رونق گردشگری

هر »سِن« ۵۰۰کیلو از محصول گندم کم می‌کند؛  

آفات بلای جان محصولات کشاورزی اصفهان
 زمان مبارزه با آفات گیاهی موضوعی است که از ماهی تا ماهی دیگر و از سالی به سال دیگر متفاوت است

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,040,00010,150,000قدیم

سکه طرح 
9,881,00010,079,000جدید

5,551,0005,700,000نیم سکه

3,575,0003,6۷۵,000ربع سکه

19620,00020620,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,278,0004,509,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18987,4001,026,۹00 عیار

طلای آب شده 
4,280,0004,510,000نقدی

یک گرم طلای 
241,316,5001,387,600 عیار

نوبت دومآگهي برگزاري مناقصه عمومي 

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عمليات اجرايي به شرح زير را از طريق مناقصه عمومي به 
پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد .

محل تامين موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

مبلغ برآورد 
)ريال(

مبلغ تضمين 
)ريال (

400-1-44/2
عمليات مديريت بهره برداری شبكه فاضلاب 
و نگهداری تصفيه خانه فاضلاب قهدريجان ، 
مينادشت و پمپاژ جعفرآباد منطقه فلاورجان

21.494.667.422734.840.000جاری

مهلت تحويل اسناد به دبيرخانه معاملات شركت اتاق292 : تاساعت : 15:00 روز شنبه به تاريخ 1400/02/25
تاريخ گشايش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز يكشنبه به تاريخ 1400/02/26

دريافت اسناد : سايت اينترنتي
WWW.abfaesfahan. ir شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گويا:  36680030-8- 031

)  داخلي 384  ( نام روزنامه: اخبار اصفهان
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/11

قابل توجه شهروندان گرامی آيا می دانيد با 
مفقود شدن مدارک شناسايی خود ممكن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شويد؟

سايت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول( 
سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شاهين شهر بر اساس بند 4 مصوبات شورای سازمان مورخ 1400/01/29 در نظر دارد 
نسبت به خريدسموم  مورد نياز فضای سبز،  با اعتبار اوليه 5/000/000/000  از محل اعتبارات فصل عمرانی بودجه مصوب سال 1400 
شهرداری شاهين شهر سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری طبق اسناد مندرج در اسناد آگهی از مراکز، شرکت ها و فروشگاه های مجاز اقدام 
نمايد.  متقاضيان می بايست جهت اطلاع از شرايط و شرکت در مناقصه به امور مالی سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شاهين شهر 
واقع در شاهين شهر خيابان دهخدا فرعی يک شرقی پلاک 105 مراجعه و نسبت به تحويل مدارک تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1400/02/29 
به دبيرخانه حراست شهرداری اقدام نمايند. پيشنهادات رسيده راس ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1400/02/29 با حضور اعضا کميسيون عالی 

معاملات سازمان باز و قرائت خواهد شد. 
ساير شرايط: 1- چنانچه برندگان اول تا سوم به ترتيب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

2- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 250/000/000 ريال )دويست و پنجاه ميليون ريال( می باشد که به صورت وجه نقد به حساب سپرده به شماره 
0105052929007 نزد بانک ملی بنام شهرداری شاهين شهر واريز يا به صورت ضمانتنامه بانكی معتبر با شرايط مندرج در اسناد مناقصه قابل ارائه 

می باشد.
3- سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شاهين شهر  در رد يا قبول يک يا کليه پيشنهادات مختار است و به پيشنهاداتی که بعد از 

موعد مقرر در آگهی رسيده باشد يا مبهم، مخدوش يا فاقد سپرده معتبر باشد ترتيب اثر نخواهد داد.
4- ساير اطلاعات و جزييات مربوطه به پيمان در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

علی عرب چم چنگی- مديرعامل سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شاهين شهر 112
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جلوگیری از قاچاق بیش از 3تنُ مرغ زنده 
فرمانده انتظامي شهرستان تيران وكرون از توقيف یک دستگاه کاميون 
که در حال قاچاق 3 تنُ و500كيلو مُرغ زنده بود در عملیات ماموران 
این فرماندهی خبر داد. سرهنگ  يوسف بهرام پور  بيان داشت: ماموران 
انتظامي بخش مركزي فرماندهي انتظامي  شهرستان تيران وكرون 
حين گشت زني در شهررضوانشهر به یک دستگاه کاميون حامل مرغ 
زنده مشکوک و آن را برای بررسی های بیشتر متوقف کردند.وي با بيان 
اينکه در بررسي ها و استعلام هاي صورت گرفته مشخص شد راننده 
اين خودرو فاقد هرگونه مجوز هاي قانوني براي حمل بار خود است  
افزود: در اين عمليات 3تنُ و500كيلو مرغ زنده کشف شد.فرمانده 
انتظامي شهرستان تيران وكرون بیان کرد: راننده خودرو و همدستش 

برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری قاچاقچی کالا در اصفهان 
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از دستگیری یک قاچاقچی کالا و توقیف 
محموله ای از کالای قاچاق به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ  حمیدرضا اکبری  بیان داشت: ماموران کلانتری 24 فرماندهی انتظامی 
شهرستان اصفهان حین گشت زنی در حوزه ماموریتی خود بودند که از طریق 
مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مطلع شدند فردی در حال تخلیه محموله ای از 
انواع کالا در یک باربری است و بلافاصله در محل حضور یافتند. وی با بیان اینکه 
پس از بررسی ها و استعلامات صورت گرفته مشخص شد کالاهای مذکور فاقد 
هرگونه مدارک و مجوزهای قانونی بوده و به صورت قاچاق تهیه شدند افزود: در 
این عملیات ۴حلقه لاستیک کامیون، ۱۰کارتن ۱۰کیلویی هل هندی ، ۵کارتن 
۳۰عددی تنباکو ، ۱۲شیشه روغن زیتون نیم لیتری و ۱۲شیشه روغن زیتون 

یک لیتری و ۴قوطی روغن زیتون دو لیتری را کشف کردند.

جاسازی حشیش در زیر بار نشاسته 
فرمانده انتظامی شهرستان نائین از کشف بیش از 89 کیلو 
حشیش از زیر بار نشاسته یک دستگاه خودروی کامیونت در 
عملیات ماموران این فرماندهی خبر داد. سرگرد  هادی کیان 
مهر  بیان داشت: ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان نائین 
با اشرافیت و هوشمندی خود حین نظارت و کنترل خودروهای 
عبوری در محور مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه خودروی 
کامیونت حامل بار نشاسته مشکوک و آن را برای بررسی های 
بیشتر متوقف کردند.وی افزود: ماموران پس از متوقف کردن 
خودرو طی هماهنگی با مقام قضائی از آن بازرسی کردند که در 
 نتیجه این عملیات 89 کیلو و 950 گرم حشیش از زیر بار نشاسته 

کشف شد.

لودر قاچاق در معدن سنگ 
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف یک دستگاه لودر خارجی 
قاچاق به ارزش 40 میلیارد ریال طی بازرسی ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی این فرماندهی از یک معدن سنگ خبر داد.سرهنگ  
محمدرضا هاشمی فر  بیان داشت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
با اشرافیت و هوشمندی بالای خود از وجود یک دستگاه لودر 
خارجی قاچاق در یک معدن سنگ مطلع و بلافاصله تحقیقات در 
این خصوص را آغاز کردند.وی افزود: ماموران پس از کسب اطلاعات 
لازم طی هماهنگی با مقام قضائی به محل اعزام و در بازرسی به 
عمل آمده یک دستگاه لودر خارجی که فاقد اطلاعات در سامانه 

گمرک بوده و به صورت قاچاق تهیه شده بود را کشف کردند.
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وی با بیان اینکه نظارت‌های مستمر و 
مطالبه‌گری از دستگاه‌ها و مسئولان برای 

ی  ا جر قوانین از جمله اقدامات صورت گرفته است، ابراز ا
داشت: در این زمینه سعی داشتیم از ظرفیت نهادهای مردمی 
بیش از پیش استفاده شود که در این زمینه انجمن حقوق 
مصرف کنندگان در استان عملکرد بسیار خوبی را داشته است.

معاون امور اقتصادی دادستان اصفهان با بیان اینکه موضوع 
تشویق و حمایت واحدهای اقتصادی نیز در دستور کار بوده 
است، اضافه کرد: در این زمینه با همکاری حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان تشویق واحدهای اقتصادی برای رعایت 
حقوق مصرف کنندگان در وضعیت نامناسب اقتصادی بوده 

است.
وی اضافه کرد: این طرح در ابتدای کار است و ثمرات خوبی را 

در ادامه برای مردم خواهد داشت.

  آنطور که باید از انجمن حقوق مصرف کنندگان حمایت 
نشده است

محسنی اژیه با بیان اینکه یک دهه از فعالیت انجمن حقوق 

مصرف کنندگان می‌گذرد اما آنطور که باید مورد حمایت قرار 
نگرفتند، تصریح کرد: از این رو در این دوره ما حمایت خود از 
این انجمن را اعلام کرده و گزارش‌های این نهاد را در مصوبات 

خود لحاظ خواهیم کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه مقررات فعلی تعزیرات حکومتی جنبه 
بازدارندگی ندارد، ابراز داشت: این قوانین باید به روز رسانی 
شود و باید در کنار بازرسی‌های کمی بازرسی کیفی را نیز در 

دستور کار قرار دهیم.
معاون امور اقتصادی دادستان اصفهان با اشاره به اینکه جرایم 
اعمال شده برای تخلفاتی که به تعزیرات حکومتی ارجاع داده 

می‌شود بازدارنده نیست، ادامه داد: در این زمینه سعی ما توسعه 
حمایت و پیگیری برای تشدید این جرایم است.

  اجرای طرح »اعطای نشان اعتماد به واحدهای صنفی«
همچنین در این ارتباط رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان استان اصفهان با بیان اینکه تحقق شعار سال ۱۴۰۰ را 
در دستور کار خود قرار داده‌ایم، به خبرنگار مهر گفت: برای این 
کار در ابتدای سال طرحی را تحت عنوان »اعطای نشان اعتماد 

به واحدهای صنفی« طراحی و اجرا کرده‌ایم.
مجتبی برزگر ادامه داد: این نشان به واحدهایی تقدیم می‌شود 
که نسبت به رعایت حقوق مصرف کنندگان توجه داشته باشند 
و این نشان می‌تواند شناسنامه‌ای معتبر برای واحدهای صنفی 

باشد.
وی با بیان اینکه برای تحقق این امر نیازمند همکاری مردم برای 
معرفی واحدهای صنفی هستیم، ادامه داد: در این زمینه باید 
توجه داشت که استعلام از تعزیرات حکومتی و دیگر نهادهای 
نظارتی نیز در دستور کار انجمن حمایت از حقوق مصرف 

کنندگان قرار دارد.

معاون امور اقتصادی دادستان اصفهان:
قوانین تعزیرات حکومتی نیازمند به روز رسانی است

محمد محسنی اژیه با بیان اینکه رسیدگی به حقوق عامه از جمله دستورالعمل‌های قوه قضائیه طی چند سال اخیر بوده است، اظهار داشت: یکی 
از این مسائل نظارت بر مسائل و مشکلات اقتصادی است که در این زمینه در کنار جنبه‌های سلبی به وجود ایجابی نیز توجه داشته‌ایم. مهر

خبر

ادامه از صفحه یک
... کارمندانشان در اکثر مواقع کارشان 
را در خانه نیز می‌توانند انجام دهند و 
اساتید و دانش آموزان متوجه شدند 
برای آموختن برخی مطالب لازم 
نیست چهره همدیگر را  از نزدیک 
ببینند اما این شرایط باعث شد برخی 
همین شیوه را مناسب بدانند و دوست 
داشته باشند حتی بعد از کرونا نیز تا 
جایی که متضرر نشوند به آن ادامه 

دهند.
سبک کار متفاوت در کرونا، 
شخصیت‌های متفاوت را در جامعه 
شکل داده است. گروهی دنبال 
حضور کامل هستند و گروهی دیگر 
می‌خواهند  دورکاری کرونایی را ادامه 
دهند. ابزاری که مسئولان  باید مورد 
استفاده قرار دهند تا نظم و ترتیب 
جدید در جامعه ایجاد کنند، در نظر 
گرفتن شخصیت‌های مختلف است 
که بعد از این پاندمی شکل گرفته‌اند. 

در این بین هستند افرادی که دیگر 
دوست ندارند به جامعه بازگردند 
که البته این یک نوع بیماری است و 
روانشناسان هشدارهای لازم برای 
آن را داده اند. رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی باعث شده است ارتباطات 
اجتماعی و فردی افراد تحت تاثیر 
قرار گیرد و اگر برای گسست ارتباطی 
اندیشه‌ای نشود عوارض ناخوشایندی 
برای جامعه به همراه خواهد داشت. 
نگاهی به کشور‌هایی که در آن‌ها 
جنگ رخ داده نشانگر بدتر بودن 
آثار برجای مانده از جنگ نسبت به 
دوران جنگ است لذا باید ضمن 
برنامه ریزی فوری برای رهایی از شر 
ویروس منحوس کرونا برای بعد از ان 
نیز برنامه داشته باشیم که این مهم تا 

کنون انجام نشده است.
علاوه بر حوزه اجتماعی از لحاظ 
اقتصادی نیز دولت و شرکت‌ها 
باید برنامه جامعی برای آن دوران 
داشته باشند. اکثر شرکت‌ها در 
برابر پیامدهای اقتصادی ناشی از 
اقدامات گسترده جداسازی عمومی 
آسیب‌پذیر هستند. در جهانی مملو از 
نااطمینانی، یک برنامه انعطاف‌ناپذیر 
و قطعی برای طولانی‌مدت جواب 
نمی‌دهد. اما انعطاف‌پذیر کردن 
همه برنامه‌ها هم می‌تواند مسیری 
پرهزینه به ناکجاآباد باشد. از آنجایی 
که تعداد مسائلی که کسب و کارها با 
آن مواجه می‌شوند به سرعت افزایش 
خواهد یافت باید هر شرکت از دولتی 
تا خصوصی یک تیم پیش‌برنامه‌ریزی 
راه‌اندازی کند تا از مرحله بعدی 
بحران پیشی بگیرد. اما زیر ساخت‌ها 
و قوانین جدید مربوط به آن باید از 

سوی دولت مهیا شود.
کشور ما  و مردم مهجورش قبل از 
کرونا هم در رفاه نبودند و به دلایل 
مختلف همچون تحریم ها و بی 
تدبیری ها با مشکلات عدیده ای رو 
به‌رو بودند. کرونا هم با آمدنش تیری بر 
بدن نحیف مردم ما زد و حالا که هنوز 
کرونا تمام نشده مردم نگران بعد از آن 
هستند . امیدواریم برای آن دوران 

برنامه ریزی قابل قبولی انجام شود.

اقتصاد استان
02
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آغاز واکسیناسیون در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اصفهان
رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان)خوراسگان( از 
آغاز مرحله اول واکسیناسیون کووید 19پرستاران، دانشجویان، کارکنان و خدمه 
شاغل در این دانشکده خبر داد. مسعود فیض بخش گفت: با توجه به مراجعات 
متعدد بیماران و متقاضیان دریافت خدمات دندانپزشکی و درگیری کلیه شاغلین دانشکده و امکان ابتلای 

بالای آنها به این بیماری مسری و پس از رایزنی ها و پی گیری های لازم، مرحله اول واکسیناسیون کووید 19در 
این دانشکده انجام شد. وی اظهار کرد: با حضور عوامل اجرایی انجام واکسیناسیون از مرکز بهداشت شماره یک 

اصفهان در این واحد دانشگاهی،  تعداد 400 نفر از پرستاران، دانشجویان، کارکنان و نیروهای خدماتی شاغل در این 
دانشکده در طی دو روز در برابر این بیماری واکسینه خواهند شد. رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اصفهان)خوراسگان( 

با بیان اینکه طی هفته گذشته استادان و رزیدنت های این دانشکده نیز واکسن کرونا را دریافت کرده اند، افزود: مرحله بعد جهت دریافت دوز دوم 
این واکسیناسیون برای شاغلین در این دانشکده 3 ماه دیگر صورت خواهد گرفت. لازم به ذکر است به جهت ایمن سازی کلیه دانشجویان و کادر 
پزشکی این دانشگاه، پیش از این نیز جمعی از دانشجویان پرستاری و تعدادی از مربیان بالینی دانشکده پرستاری و مامایی نیز طی هماهنگی های 

صورت گرفته و حضور در مراکز درمانی مربوطه، دوز اول این واکسن را دریافت کرده و در انتظار تزریق دوز دوم آن قرار دارند.

تایید صلاحیت 593  نفر  برای حضور در انتخابات شهرستان اصفهان
حسین سیستانی فرماندار اصفهان با تاکید بر اینکه برای حضور در ششمین 
دوره انتخابات شوراهای اسلامی 14شهر شهرستان اصفهان، 593 نفر از ثبت نام 
کنندگان از سوی هیأتهای اجرایی و  نظارت شهرستان، تایید صلاحیت شدند یاد 
آور شد: طبق بررسی های نهایی از مجموع 993 نفر ثبت نام کننده برای حضور در انتخابات پیش رو مجموعا 

صلاحیت593  داوطلب تایید شده است  .وی خاطر نشان کرد :  از مجموع993  نفر ثبت نام کننده برای حضور 
در انتخابات شوراهای اسلامی شهرهای شهرستان ، 51 نفر نیز انصراف داده اند. فرماندار اصفهان با بیان اینکه 

برای 13 کرسی شورای اسلامی کلانشهر اصفهان مجموعا 660 نفر ثبت نام کردند. وی اظهار داشت : پس از بررسی 
هیاتهای اجرایی و نظارت شهرستان ، مجموعا398   نفر تایید و 34 نفر از حضور در انتخابات انصراف داده اند. سیستانی همچنین افزود: 
در شهر بهارستان نیز از مجموع 137 داوطلب ثبت نام کننده برای حضور در انتخابات شورای اسلامی ، پس از بررسی صلاحیت ها در 

هیات‌های اجرایی و نظارت، صلاحیت 68 نفر احراز گردید. همچنین از مجموع 137 ثبت نام کننده برای حضور در انتخابات شهر بهارستان 7 نفر 
انصراف خود را اعلام کرده اند. وی این را نیز متذکر شد که  رد صلاحیت شدگان حضور در انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا  

تا ۱۲ اردیبهشت ماه فرصت دارند به هیات نظارت استان واقع در ساختمان دفتر فنی استانداری اصفهان مراجعه و اعتراض خود را اعلام  نمایند .

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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سم پاش توربولاینر سم 
را با فشار و با باد بین30 
تا50 متر می‌پراکند و با 
عبور سم پاش از کنار 

مزرعه در حرکت رفت 
و برگشت، سم‌پاشی 

صورت می‌گیرد

وی با اشاره به تفاوت 
شرایط اقلیمی امسال 
نسبت به سال گذشته 
افزود: سال گذشته با 
وجود بارندگی رطوبت 
هوا بالاتر از سال جاری 
بود و امسال متاسفانه با 

خشکسالی روبه رو هستیم.
شیخ علی بیان کرد: تفاوت شرایط آب 
و هوایی، تغییراتی در زمان مبارزه با 
عوامل خسارت‌زا را می‌طلبد و با توجه 
به مراحل مختلف آفات و حشرات 
از جمله تخم، پوره و حشره کامل، 
اکنون در مزارع این آفت به مرحله 
حشره کامل رسیده است که با تغذیه 
کامل از گیاه جفت‌گیری و تخم‌ریزی 
می‌کند و هر سن ماده 60 الی 70 تخم 

در دسته‌های14 تایی می‌گذارد.
وی ادامه داد: این بدین معنی است که 
سن غلات را روی خوشه‌ها یا انتهای 
برگ نمی‌توان دید و تخم‌های خود را 
در قسمت‌های طوقه و نزدیک خاک 
و در پرچم برگ‌های پایین می‌گذارد.

شیخ علی با بیان اینکه کشاورزان 
اصفهان در زمینه‌های کنترل و مبارزه 
با آفات پیشرو هستند، گفت: برای 
تشخیص زمان مبارزه کارشناسان 

جهاد کشاورزی و یا متخصصان بخش 
خصوصی همراه کشاورزان هستند، 
اگر مبارزه با آفات در زمان مقرر 
صورت نگیرد، به تعداد تخم‌ریزی 
سن اضافه و منجر به خسارت کشاورز 

می‌شود.
معاون مدیریت حفظ نباتات اداره کل 
جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه 
کرد: هر یک سن در زمان تخم ریزی 
بیش از 40 تا 50 پوره در هر متر مربع 

را آلوده می‌کند.
وی با اشاره به راه های تشخیص سن 
در مزرعه توسط کشاورزان، اظهار 
داشت: با آبیاری مزرعه، سطح خاک 
مرطوب می‌شود و سن در گیاه حرکت 
می‌کند و بالاتر از سطح خاک قرار 
می‌گیرد و اگر مزرعه به خوشه رفته، 
سن روی خوشه‌ها دیده می‌شود 

که در این وضعیت سم‌پاشی پشت 
تراکتور لانستار کافی نیست و باید 
 از سم‌پاش توروبولاینر استفاده 

کنند.
شیخ علی در مورد مزیت این نوع سم 
پاش افزود: سم پاش توربولاینر سم 
را با فشار و با باد بین30 تا50 متر 
می‌پراکند و با عبور سم پاش از کنار 
مزرعه در حرکت رفت و برگشت، 

سم‌پاشی صورت می‌گیرد.
معاون مدیریت حفظ نباتات اداره 
کل جهاد کشاورزی استان اصفهان 
با بیان تاثیر 4 الی 5 ساعتی سم روی 
سن غلات بیان کرد: سم با تاثیر روی 
سیستم عصبی، سن را گیج کرده و 
روی زمین می‌اندازد و با جدا شدن 
از میزبان ظرف 1یا 2 ساعت از بین 

می‌رود.

وی با اشاره به صرفه‌ اقتصادی خرید 
سم برای کشاورزان تصریح کرد : 
خوشبختانه سموم مورد استفاده 
برای سن غلات ، به میزان کم و بین 
50 تا200سی سی است؛ از طرفی 
اگر با هر یک سن در متر مربع 
مبارزه صورت نگیرد،می تواند 500 
 کیلو از محصول گندم نهایی کم 

کند.
شیخ علی با بیان اینکه قیمت خرید 
هر کیلو گندم توسط دولت 4هزار 
تومان اعلام شده، خاطر نشان کرد: 
اگر 4 سن در هر متر مربع در مزرعه 
باشد، 2 تن از محصول کم می‌کند 
و در واقع 8 میلیون تومان خسارت 
می‌زند،در صورتی که کل هزینه این 
سم‌پاشی 200 تا250 هزار تومان 

می‌شود.

هر »سِن« ۵۰۰کیلو از محصول گندم کم می‌کند؛  

آفات بلای جان محصولات کشاورزی اصفهان
 معاون مدیریت حفظ نباتات اداره‌کل جهاد کشاورزی استان 
اصفهان گفت: اگر با هر یک سن در متر مربع مبارزه صورت 

نگیرد، می‌تواند ۵۰۰کیلو از محصول گندم نهایی کم کند.
تقی شیخ علی در جمع خبرنگاران در مورد زمان مبارزه با آفات 
و عوامل خسارت‌زا، اظهار داشت: زمان مبارزه با آفات گیاهی 
موضوعی است که از ماهی تا ماهی دیگر و از سالی به سال دیگر 

متفاوت است.

     زمان مبارزه با آفات گیاهی موضوعی است که از ماهی تا ماهی دیگر و از سالی به سال دیگر متفاوت است

تسنیم
گزارش
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مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان تاکید کرد:

لزوم برندسازی شهر برای رونق گردشگری
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان، 
خواهرخواندگی را ظرفیت خوبی برای برندسازی 
شهر دانست و گفت: در کتاب »اصفهان و خواهر 
خوانده‌هایش« که توسط این اداره کل منتشر شده، ۱۳ خواهرخوانده شهر را با 

جزئیات معرفی کرده ایم.
ایمان حجتی در برنامه‌ای با موضوع »شهرهای خواهر خوانده اصفهان« که از 
طریق لایو اینستاگرام برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته فرهنگی اصفهان، 
اظهار کرد: آغاز روابط خواهر خواندگی اصفهان برای نخستین بار در سال ۱۳۶۸ 

با شهر شیان )کشور چین( بود.
وی افزود: کتابی با عنوان »اصفهان و خواهر خوانده‌هایش« توسط اداره کل 
ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان منتشر شده که در آن جزئیات ۱۳ 
خواهرخوانده شهر معرفی و تصویری از پیمان خواهرخواندگی ها در آن وجود 
دارد. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان افزود: این کتاب 
منتشر شده تا علاقمندان با استفاده از آن اطلاعات لازم را کسب کرده و بر بستر 
ارتباطات ایجاد شده، پیش روند؛ البته این کتاب در سطح کتابفروشی‌های شهر 
عرضه خواهد شد همچنین فایل pdf آن در سایت شهرداری اصفهان به نشانی 

www.isfahan.ir قابل دسترسی است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر اصفهان با شهر کیونگ‌جو در کره جنوبی پیمان 
دوستی دارد و هنوز پیمان خواهرخواندگی دو شهر امضا نشده است، گفت: این 
پیمان به واسطه تشابهات دو شهر به لحاظ حضور در مسیر راه ابریشم شش سال 
پیش برقرار شده است. حجتی اظهار کرد: به واسطه تشابهات دو محله »ای. 
سی« در اطراف پاریس و محله »جلفا« در اصفهان نیز برای نخستین بار در دنیا 

فروردین ماه سال ۹۷ تفاهم‌نامه ای امضا شده است.
وی با بیان اینکه خواهرخواندگی زیر فصلی از دیپلماسی شهری است، ادامه داد: 
دیپلماسی شهر زیر فصلی از دیپلماسی عمومی است که به ارتباط مردم با مردم 
اشاره دارد، در دیپلماسی رسمی که دولت مرکزی پیش می‌برد ارتباطات دول و 

در دیپلماسی عمومی و شهری ارتباط مردم و ملل مطرح است.

    نیاز مبرم شهرها به برند سازی برای رونق گردشگری
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان با تاکید بر اینکه شهرها با 
هم از نظر خدمت‌رسانی به شهروندان رقیب نیستند، اما از نظر کسب توجه جامعه 
بین‌الملل، برند سازی و گرفتن سهم بیشتر با هم رقابت دارند، ادامه دارد: با توجه 
به این موضوع همه شهرها نیاز به بازاریابی برای رونق گردشگری دارند و باید 
برای شهر خود برند سازی کنند. وی خواهرخواندگی را ظرفیت خوبی برای برند 
سازی شهر دانست و افزود: وقتی شهرداری به عنوان نماینده مردم با یک شهر 
دیگر پیمان خواهرخواندگی امضا می‌کند، اولین ارزش آن اعلام پیمان دوستی 
بین دو شهر است؛ در واقع با این فرایند پلی در شهر ساخته می‌شود که باعث 
تحقق اتفاقات خوشایند است، به عنوان مثال دانشگاه‌های اصفهان و لاهور و 
دانشگاه اصفهان و فرایبورگ پس از پیمان خواهرخواندگی با هم همکاری دارند.

حجتی تاکید کرد: برای استفاده از بخش دیگر ظرفیت‌های ایجاد شده به واسطه 
خواهرخواندگی، باید تجار و اتاق بازرگانی نیز ورود پیدا کنند.

وی با ابراز خرسندی از اتفاقات خوشایند رخ داده در حوزه‌های فرهنگی و 
گردشگری بین اصفهان و خواهرخوانده‌های آن، گفت: این روند به میزان 
فعالیت‌های انجام شده با نوساناتی نیز همراه بوده است، اما دیپلماسی شهری در 

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان گفت: با امضای قرارداد 
خواهرخواندگی در واقع یک پیمان اولیه تثبیت شده است و همکاری‌های بعدی 

نیاز به ورود سایر کنشگران دارد.
وی با تاکید بر اینکه خواهرخواندگی‌ها به نوعی پیمان دوستی مردم دو شهر را 
نشان می‌دهد، اظهار کرد: فیلم مشترک اصفهان و شیان توسط سینماگران این 
دو شهر برای جذب گردشگر تهیه شده است؛ همچنین در زمان کرونا، امسال 

در دو نمایشگاه چین از طریق کنشگران بدون حضور فیزیکی شرکت کردیم.

  اضافه شدن سه خواهرخوانده جدید به شهر اصفهان در آینده 
نزدیک

حجتی با اشاره به معیار انتخاب شهرهای خواهرخوانده، گفت: اصفهان شهری 
فرهنگی است که در چند دوره تاریخی پایتخت ایران بوده، بنابراین خواهرخوانده 

این شهر باید تشابهاتی در بخش‌های مختلف با آن داشته باشد.
وی با بیان اینکه در دوران شیوع ویروس کرونا با دیپلماسی شهری چراغ خاموش 
روابط بعضی از خواهر خوانده‌های اصفهان از جمله »بارسلونا« و »فلورانس« را 
روشن کردیم، ادامه داد: در گام نخست ارتباطات کم فروغ شده را فعال و سپس 
برندسازی، بازاریابی و معرفی شهر در ارتباطات بین‌المللی در ارتباط با شهرهای 
خواهرخوانده دنبال شد تا دیپلماسی شهری یاری‌رسان دیپلماسی عمومی باشد.

گردشگری
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درصورت ورود کرونای هندی، این بیماری جایگزین نوع انگلیسی می‌شو
 عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اگر سویه جدید ویروس کووید – ۱۹ به نام کرونای هندی وارد ایران شود، این خطر 
وجود دارد که جایگزین سویه کرونای انگلیسی شود و آسیب‌های جدی به همراه داشته باشد.مسعود مردانی، متخصص بیماری های 
عفونی در این خصوص توضیح داد: اقدامات لازم از جمله کنترل مرزها از سوی مسئولان و رعایت توصیه های بهداشتی از سوی مردم در 
کنترل این بیماری بسیار موثر است.وی افزود: علایم بیماری کرونا در سوش هندی زودتر به مرحله حاد می رسد، هر چند علائم بالینی 
این بیماری مانند کرونای معمولی است اما سریعا می تواند درگیری ریه و برخی دیگر از ارگان بدن را ایجاد کند و زودتر سبب بستری بیمار 
در بخش مراقبت های ویژه شود.به گفته عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، در حال حاضر سویه انگلیسی ویروس کرونا، شایع 
ترین نوع ویروس در ایران است.مردانی، سرایت پذیری بسیار بالاتر، شدت موارد بیماری و انتقال سریع بیماری را از مهمترین شاخصه 
های کرونای هندی اعلام کرد و گفت: ویروس جهش یافته هندی شدیدا می تواند اپیدمی )همه گیری( ایجاد کند.این متخصص بیماری 
های عفونی ادامه داد: در نوع جهش یافته ویروس کرونای هندی برای اولین بار در دنیا ۲ موتاسیون همزمان در ویروس رخ داده و به همین 
دلیل مشخصات کاملا اختصاصی دارد.وی در پاسخ به اینکه آیا کشندگی این سویه بیشتر از گونه های قبلی است، گفت: اطلاعاتی که 
تاکنون از بیماران در هند منتشر شده است، نشان می دهد که درصد درگیری و سرایت پذیری بالاتری دارد و کشندگی بالاتر آن نیاز به 

بررسی بیشتری دارد.

کشندگی کرونای آفریقای جنوبی بیشتر از انواع دیگر کروناست
عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: بر اساس گزارش ویروس شناسان میزان کشندگی ویروس جهش یافته آفریقای جنوبی بالاتر از انواع 

دیگر است.
مینو محرز عضو کمیته علمی کشوری کرونا ،با اشاره به آخرین وضعیت بیماری کرونا در کشور، اظهار کرد:در حال حاضر ویروس جهش یافته 

کرونای انگلیسی در کشور غالب بوده و اکثر بیماران بستری و مراجعه کننده به مراکز درمانی به این نوع ویروس مبتلا هستند.
او ادامه داد: براساس مطالعات انجام گرفته شده میزان سرایت پذیری بیماری کرونا در نوع ویروس کرونای هندی بیشتر از کرونای انگلیسی است. 

اخباری که از کشور هند منتشر شده ناشی از کمبود امکانات پزشکی در این کشور و جمعیت زیاد است، اما به طور کلی میزان انتقال کرونای 
هندی بیشتر از نوع انگلیسی است.عضو کمیته علمی کشوری کرونا بیان کرد: بر اساس گزارش ویروس شناسان میزان کشندگی ویروس جهش 

یافته آفریقای جنوبی بالاتر از انواع دیگر این ویروس است، بنابراین تعداد بیماران بد حال این نوع ویروس کرونا بیشتر خواهد بود.محرز گفت: در 
حال حاضر بیش از ۷۰ درصد بیماران ما مبتلا به نوع جهش یافته کرونای انگلیسی هستند. اثر بخشی واکسن های موجود در دنیا بر روی ویروس 
کرونای آفریقای جنوبی مشخص نشده است.او افزود: در حال حاضر ما در داخل پیک‌ چهارم بیماری کرونا قرار داریم و طول مدت این پیک بستگی 
به میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی مانند زدن ماسک و فاصله گذاری اجتماعی توسط مردم دارد. بنا بر نظر ویروس شناسان اگر ۴۰ تا 

۷۰درصد هر جامعه دچار پیک بیماری کرونا شود به مرور زمان شدت آن پیک کم‌خواهد شد.
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 سخنگوی ستاد ملی
 مقابله با کرونا:

به هیچ وجه واکسن 
فروشی نداریم

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: به هیچ وجه تغییر اولویت 
واکسیناسیون و واکسن فروشی 
نداریم و واکسن‌های وارداتی را دولت 

خریداری می‌کند.
 علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا  اظهار کرد: 
واکسن اسپوتنیک وی در هر ویال 
۵ دوزی بوده و هر دوز نیم سی سی 
است و یک دوز اضافی تعبیه شده 
است و برخی این نیم سی سی را نیز 
تزریق می‌کنند و ما دستور داده ایم 

که این نیم سی سی معدوم شود.
وی درباره برخورد با واکسن دزدان 
گفت: مسئولیت فردی و اجتماعی 
در کشور و جامعه باید حرف اول را 
بزند، دزد، دزد است می‌خواهد مدیر، 
مسئول یا شهردار باشد، این فرد در 
هر جا مسئول باشد دزدی می‌کند 
یا رشوه می‌دهد، به نظرمن باید آن 
کسی که این دزد را منصوب کرده 

است، اخراج کرد.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا درباره واکسن پولی گفت: 
بخش خصوصی که واکسن را وارد 
می‌کند واکسن‌ها را به دولت و در 
واقع وزارت بهداشت می‌فروشد 
چرا که ما مسئول واکسیناسیون 
٨٣ میلیون نفر ایرانی هستیم و اگر 
کسی می‌خواهد زودتر واکسن بزند 
می‌تواند به خارج از کشور برود و 

زودتر واکسن بزند.
به هیچ وجه تغییر اولویت 

واکسیناسیون نداریم
وی ادامه داد: به هیچ وجه تغییر 
اولویت واکسیناسیون نداریم 
و واکسن‌های وارداتی را دولت 
خریداری می‌کند و فقط اجازه 
واردات و تزریق واکسن به صنایع را 
می‌دهیم تا به عنوان مثال کارخانه 
تولید خودرو واکسن را به کارگران 
خود تزریق کند تا تولید با سرعت 
ادامه پیدا کند.رئیسی بیان کرد: 
تاکید می‌کنم که واکسن پولی 
نخواهیم داشت و دولت واکسن‌ 
های وارداتی را خریداری می‌کند 
و واکسن‌ها در ذیل سند ملی 
واکسیناسیون کرونا تزریق می‌شوند 
و تغییر اولویت با پول و واکسن 
فروشی نداریم.سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا بیان کرد: همچنان 
با پدیده تست تقلبی کرونا مواجه 
هستیم، این چالش در داخل و خارج 
کشور وجود دارد و برای همین ما به 
وزارت امور خارجه نامه زده ایم که 
آزمایشگاه‌های معتبر در کشور مبدا 
را اعلام کنند تا کسانی که قصد سفر 
به ایران را دارند، در این آزمایشگاه ها 
تست بدهند، این چالش تست تقلبی 
کرونا در داخل هم وجود دارد و به 
محض مشاهده موضوع را به حراست 

وزارت بهداشت گزارش می‌دهیم.
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 رییس انستیتوپاستور ایران گفت: هر چند احتمال دارد همه 
واکسن‌های کرونا نتوانند از ابتلا به بیماری محافظت کنند 
ولی حداقل موجب می‌شوند که میزان مرگ و میرها در نوع 
شدید این بیماری کاهش یابد و بر این اساس باید از هر واکسن 

موجود استفاده کرد.

تجربه ای که از این 
واکسن در فازهای 
قبلی بدست آمده 
نشان می دهد کم 

عارضه ترین واکسن 
جهان است، چون در 

طراحی این مهم لحاظ 
شد که بدون نگرانی در 
رده های مختلف سنی 

مورد استفاده قرار 
گیرد و در واقع یکی از 

معدود واکسن هایی 
است که به راحتی  

سنین  ۱۸ تا ۸۰  ساله  
را در بر می گیرد.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 دکتر علیرضا بیگلری در 
خصوص ایمنی واکسن ها در 
برابر انواع ویروس های کرونا 
با بیان اینکه کارآیی تمامی 
واکسن های موجود کرونا در 
مقابل جهش ها ممکن است 
تغییر یابد، افزود: به همین 
دلیل و مطمئنا در آینده نیاز خواهد بود 
که واکسن ها را باز مهندسی کنند، یعنی 
اینکه دوباره تغییر داده شوند تا بتوانند 
با ویروس های جهش یافته مبارزه کنند 

که این واقعیتی است که باید لحاظ شوند.
وی در رابطه با واکسن کوبایی - ایرانی 
نیز گفت: واکسن ها وقتی مجوز تولید 
انبوه و استفاده عمومی را پیدا می کنند 
که کارآزمایی آن به پایان رسیده باشد که 
پاستور در مرحله سوم برای جامعه هدف 
۲۴ هزار نفری در هفت استان تزریق می 
شود و بطور معمول حداقل ۲ ماه طول می 
کشد تا نتایج اولیه را تحلیل کرد که در 
بسیاری از کشورها در همین مرحله مجوز 

استفاده عمومی داده شده است.
وی اضافه کرد: در خوشبینانه ترین حالت 
باید گفت در کشور یک تحلیل بر نتایج 
اولیه مرحله سوم انجام می‌شود و واکسن 
بدون عارضه و کارآیی لازم را باید داشته 
باشد تا مجوز لازم داده شود این اتفاق در 
بسیاری از کشورها صورت گرفت که منتظر 

نشدند تمامی نتایج استخراج شود.

رئیس انستیتو پاستور ایران ادامه داد: 
تجربه ای که از این واکسن در فازهای قبلی 
بدست آمده نشان می دهد کم عارضه ترین 
واکسن جهان است، چون در طراحی این 
مهم لحاظ شد که بدون نگرانی در رده های 
مختلف سنی مورد استفاده قرار گیرد و در 
واقع یکی از معدود واکسن هایی است که 
به راحتی  سنین  ۱۸ تا ۸۰  ساله  را در بر 

می گیرد.
وی اظهار داشت: البته این واکسن باید 
در جمعیت بزرگتری تزریق شود و این 
موضوع مهم هم در حال بررسی است تا 
برای گروه سنی زیر ۱۸ سال نیز مورد  
استفاده قرار گیرد و از طرفی نکته قابل 
توجه وجود دوز بوستر یا یادآور است که 
طراحی شده و همه واکسن ها باید این دوز 

را داشته باشند.
این مسوول ادامه داد: تزریق دوز  یادآور در 

کوبا آغاز شده و این برای افرادی استفاده 
خواهد شد که به بیماری کرونا مبتلا شده 
اند و مطالعات نشان داد  که این دوز با یک 
تزریق سیستم ایمنی بدن را بیدار کرده 
و حدود ۲۰ برابر تقویت می کند که در 
صورت پاسخ دهی می توان گفت راه بزرگی 

طی شده است.
وی اضافه کرد: چون اگر یک واکسن در 
دنیا دوزی ۱۰ دلار  باشد، در صورت تزریق 
۲ دوز،۲۰ دلار می شود و افراد مبتلا شده 
یک نوبت بوستر را دریافت می کنند که  
حدود ۲ دلار تمام می شود در واقع  ۱۰ 
برابر برای کشور هزینه را کاهش می دهد 
که این مهم در کشور مورد توجه قرار 

گرفته است.
چرا ویروس ها جهش پیدا می کنند؟

 رییس انستیتو پاستور ایران  در پاسخ به 
این سوال که چرا ویروس ها جهش پیدا 

می کنند؟ نیز گفت: گردش بیشتر ویروس 
در جامعه و تکثیر آن، امکان جهش آن را 
نیز به مراتب افزایش می دهد که هر چقدر 
کشوری وسیع تر باشد، مسلما این روند نیز 

بیشتر خواهد بود.
وی اظهار داشت: در صورتی که ویروس 
کنترل شود تکثیر آن کاهش می یابد و 
از طرفی مساله  مهم ورود افرادی است 
که جهش های جدید ویروسی را به کشور 
منتقل می کنند و تجارب نشان می دهد 
کشورهایی که ایزوله کرده اند و از ورود 
ویروس جدید جلوگیری کردند امن تر 

ماندند.
بیگلری خاطرنشان کرد: حتی با وجود 
واکسن ها باید مواظب بود جهش های 
جدیدی از کشورهای دیگر به کشورمان 
وارد نشود، چراکه می تواند پیک های 

جدید تری را رقم بزند.

رییس انستیتوپاستور:

تزریق واکسن مرگ و میر بیماران کرونایی را کاهش می‌دهد کارشناس ارشد تغذیه:

‌ویتامین دی عوامل عفونی را
 در بدن تضعیف می‌کند

 کارشناس ارشد تغذیه با تاکید بر اهمیت رژیم غذایی صحیح در 
پیشگیری و مقابله با کرونا گفت: ویتامین دی به عنوان یکی از 
ویتامین‌های محلول در چربی، سبب تولید پروتئینی در بدن خواهد 

شد که عوامل عفونی نظیر باکتری‌ها و ویروس‌ها را تضعیف می‌کند.
دیبا طباطبایی ا افزود: تقویت سیستم ایمنی بدن از طریق رعایت 
یک رژیم غذایی صحیح، ورزش، کنترل استرس و خواب کافی نقشی 

اساسی در پیشگیری، کنترل و همچنین مقابله با کرونا ایفا می‌کند.
وی ادامه داد: این بیماری به‌عنوان یک بیماری عفونی از خانواده کرونا 
ویروس که عمدتا سبب بروز مشکلات تنفسی می‌شود، با علائم بالینی 
خستگی، تب، سرفه، تنگی نفس و  گلودرد همراه بوده و اشخاص 
مسن، بیماران قلبی، دیابتی، مبتلا به مشکلات تنفسی و سرطان را 

بیش از دیگران درگیر خواهد کرد.
طباطبایی اضافه کرد: براین اساس، رعایت یک رژیم غذایی صحیح و 
تقویت سیستم ایمنی بدن در پیشگیری از بیماری و کمک به درمان 

این جمعیت نیز )در صورت ابتلا به کرونا( نقش مهمی ایفا می‌کند.
ویتامین سی و فعال‌سازی لنفوسیت‌ها )سلول‌های ایمنی 

بدن(
وی تصریح کرد: به عنوان مثال، ویتامین سی از جمله ویتامین‌های 
محلول در آب است که منجر به افزایش میزان آنتی بادی در بدن شده 
و می‌تواند با فعال‌سازی لنفوسیت‌ها )گلبول‌های سفید خون به عنوان 

سلول‌های ایمنی بدن( شود.
وی افزود: این امر باعث تولید پروتکتین توسط سیستم ایمنی 
بدن می‌شود و بر این اساس، بدن در مواجهه با عوامل بیگانه مانند 
باکتری‌ها، ویروس‌ها، قارچ‌ها و... آمادگی یافته و این عوامل را حذف 

می‌کند.
این کارشناس تغذیه خاطرنشان کرد: مطالعات نیز نشان می‌دهد، 
سطح  بالای این ویتامین )دوز ۲۰۰ میلی‌گرم( می‌تواند دوره این 
بیماری را کوتاه کند. از منابع غذایی این ویتامین نیز می‌توان به 
مرکبات، توت فرنگی، بروکلی، گوجه فرنگی، انبه، گل کلم، سیب 

زمینی، کیوی و فلفل سبز اشاره کرد.
ویتامین ای و ارتقای کارکرد سیستم ایمنی بدن

 A طباطبایی ادامه داد: بتاکاروتن‌ها نیز به عنوان پیش ساز ویتامین
در بدن به این ویتامین تبدیل شده و سبب افزایش کارکرد سیستم 
ایمنی می‌شوند. این ویتامین همراه با آنتی بادی بدن با عوامل بیگانه 

مقابله کرده و موجب نابودی این عوامل می‌شوند.
وی افزود: از منابع غذایی بسیار خوب بتاکاروتن می توان به سیب 
زمینی شیرین، هویج، بروکلی، انبه، زردآلو و گرمک از منابع اصلی 

بتاکاروتن‌ها اشاره کرد که در بدن به ویتامین ای بدل می‌شوند.
طباطبایی همچنین با اشاره به ضرورت مصرف ویتامین دی در این 
ایام بیان کرد: ویتامین دی به عنوان یکی از ویتامین‌های محلول در 
چربی سبب تولید پروتئینی در بدن خواهد شد که عوامل عفونی نظیر 

باکتری‌ها و ویروس‌ها را تضعیف کرده و از بین می‌برد.
این کارشناس تغذیه فعال‌سازی گلبول‌های سفید )سلول‌های ایمنی 
بدن( را نیز از وظایف این ویتامین در بدن عنوان و اظهار کرد: ویتامین 
دی از گسترش باکتری‌ها و ویروس‌ها  در بدن نیز جلوگیری می‌کند، 
اما جهت دریافت مکمل ویتامین دی باید آزمایش خون داده شود و 
در صورت نیاز به مصرف، با مشاوره از متخصصان تغذیه دوز ویتامین 

مورد نیاز تجویز شود.
مصرف خودسرانه مکمل‌ها و عوارض جبران‌ناپذیر مسمومیت

وی تاکید کرد: مصرف بیش از حد این ویتامین می‌تواند منجر به 
مسمومیت در بدن شده و گاه عوارض جبران‌ناپذیری را به دنبال 
خواهد داشت. بنابراین باید از مصرف خودسرانه این ویتامین 
جلوگیری و در صورت نیاز با توصیه کارشناسان تغذیه استفاده شود.

‌یک میلیون دوز واکسن کوو برکت 
اردیبهشت ماه تولید می‌شود

رییس مرکزاطلاع رسانی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( درتوئیتی از 
تولید یک میلیون دوز واکسن کووایران برکت در اردیبهشت ماه جاری 
خبر داد. حجت نیکی ملکی در این توئیت نوشت: زحمات دانشمندان 
کشور سربلندمان به ثمر نشسته و دههاهزار ویال از واکسن تولید انبوه 
شده کووایران برکت در کارخانه تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان 
امام پر شده است.وی افزود: انشاءالله یک میلیون دوز واکسن در 

اردیبهشت و سه میلیون دز واکسن در خرداد ماه تولید خواهد شد.

گزارش

سبک زندگی

 

9  ماده غذایی که باید برای محافظت از پوست در برابر آفتاب بخورید
مصرف مواد غذایی غنی از آنتی 
اکسیدان می‌تواند با جلوگیری 
از آسیب اشعه ماورا بنفش، از طریق مسلح کردن 
سلول‌های ما برای جلوگیری از آسیب، از بین بردن یا 
ترمیم سلول‌های آسیب دیده، از اثرات مخرب اشعه 
ماورا بنفش جلوگیری کند. در اینجا لیستی از بهترین 
غذاهایی که می‌توانید برای محافظت از پوست در 
برابر اثرات مضر آفتاب مصرف کنید آورده شده است.

هندوانه
هندوانه یکی از غذاهای غنی از آب است که آن را به گزینه‌ای 
عالی برای مرطوب نگه داشتن پوست )و بدن( تبدیل 
می‌کند. اما هندوانه سرشار از لیکوپن است که در میوه‌ها و 
سبزیجات رنگدانه‌ای قرمز یافت می‌شود و به این ترتیب در 

جلوگیری از ایجاد آفتاب سوختگی نقش دارد.
هویج

هویج مملو از ویتامین A است، که به دلیل دارا بودن بتا 
کاروتن خاصیت محافظت از پوست را فراهم می‌کند. بتا 
کاروتن از خانواده آنتی اکسیدان کاروتنوئیدها است که طول 
موج‌های مختلف نور ماورا بنفش خورشید را جذب می‌کند، 

بنابراین از سلول‌ها در برابر آسیب محافظت می‌کند.
بروکلی

کلم بروکلی سرشار از ویتامین C است، که توانایی تثبیت 

رادیکال‌های آزاد و لغو توانایی آنها در تداوم آسیب سلول و 
بافت را دارد. رادیکالهای آزاد مولکولهایی هستند که حاوی 

یک یا چند الکترون جفت نشده هستند.
آنتی اکسیدان‌ها مانند ویتامین C دارای الکترون اضافی 
برای ذخیره هستند و می‌توانند با اهدای الکترون‌های مورد 
نیاز به رادیکال‌های آزاد در گردش، فعالیت رادیکال‌های 
آزاد را خنثی کنند و در نتیجه از حمله به مولکول‌های سالم 

محافظت کنند.
ویتامین C همچنین به دلیل نقش حیاتی در تولید کلاژن 
برای حفظ خاصیت کشسانی پوست مهم است. به دنبال 
سایر مواد برای افزایش ویتامین C هستید؟ فلفل دلمه‌ای 
سبز، نخود سبز، توت فرنگی، بلوبری، یا پرتقال ماندارین را 

امتحان کنید.
انواع توت‌ها

توت- مانند توت فرنگی و تمشک- مملو از پلی فنول است که 
می‌تواند به کاهش اثر پیری ناشی از آفتاب کمک کند و خطر 
سرطان پوست را تا حد زیادی کاهش دهد. برای مصرف 

بیشتر پلی فنل انگور قرمز و انار بخورید.
کلم پیچ

کلم پیچ کوهی مملو از ویتامین A، ویتامین C و لوتئین است 
که همه آنها به محافظت در برابر آفتاب کمک می‌کنند. به 
ویژه لوتئین )به مقدار قابل توجهی در کلم پیچ، و همچنین 

اسفناج و گشنیز یافت می‌شود(، می‌تواند به کاهش آفتاب 
سوختگی کمک کند.

روغن زیتون
روغت زیتون حاوی ویتامین E است. ویتامین E به دلیل 
توانایی در خنثی کردن اثرات مخرب رادیکال‌های آزاد که از 
قرار گرفتن در معرض نور خورشید ناشی می‌شود، شناخته 
شده است. از دیگر غذاهای غنی از ویتامین E می‌توان به 

سبزیجات برگ سبز، کلم، ذرت، بادام و گردو اشاره کرد.
سالمون

ماهی سالمون سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 است که به 
کاهش التهاب ناشی از قرار گرفتن بیش از حد در معرض نور 

خورشید کمک می‌کند. 
آواکادو

امگا 3! ویتامین E ! لوتئین! فیتوشیمیایی! آووکادو نه تنها 
برای مراقبت از پوست مناسب است بلکه در مورد محافظت 

از چشم نیز فوق‌العاده عمل می‌کند.
گوجه

گوجه فرنگی ، یکی دیگر از منابع غنی از لیکوپن، یک 
روش فوق العاده هوشمند برای محافظت از پوست در 
برابر آسیب اکسیداتیو ناشی از اشعه خورشید است. گوجه 
 فرنگی همچنین منبع خوشمزه ویتامین A و ویتامین 

C است.

پریسا جمدی
مترجم

آگهی مناقصه عمومی  )مرحله اول( 
شهرداری مجلسی در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1400/64 مورخ 1400/02/05 شورای اسلامی شهر مجلسی،   با اعتباری بالغ بر  12.000.000.000 
)دوازده میلیارد ریال(   از اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط یک دستگاه بالابر 16 متری قابل نصب روی شاسی 8 تن و یک دستگاه شاسی 8 تن 
خریداری نماید. بنابراین از کلیه اشخاص   مذکور دعوت می گردد از تاریخ 1400/02/11 لغایت 1400/02/29 جهت اخذ اسناد مناقصه به امور قراردادها شهرداری 

مجلسی مراجعه نمایند. 
شرایط شرکت در مناقصه:  1- پیشنهاد دهندگان باید قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی را رعایت نمایند. 

2- پیشنهاد دهندگان موظفند 5 درصد از کل مبلغ پایه مناقصه )600.000.000 ریال(   را به حساب شماره 0110309651009 به نام شهرداری مجلسی نزد بانک ملی 
واریز نموده و پس از تحویل قطعی اتوبوس ها ضمانت نامه آزاد می گردد. 

3- پیشنهاد دهندگان  حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1400/02/29 فرصت دارند پیشنهادات خود را به دبیرخانه محرمانه شهرداری مجلسی تحویل نمایند. 
4- در صورتی که برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب و به نفع شهرداری مجلسی ضبط خواهد شد. 

5- در صورت برنده شدن مناقصه و  تایید نشدن کیفیت دستگاه ها توسط کارشناس،  شهرداری در رد آن مختار بوده و پیشنهادات نفر دوم و سوم مورد بررسی 
قرار  می گیرد.

6- شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
* جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شهرداری مجلسی به نشانی WWW.Majlesicity.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 52472852-031 )امور مالی و اداری  

شهرداری( تماس حاصل نمایید. 
روابط عمومی  شهرداری مجلسینشانی: استان اصفهان، شهرستان مبارکه، شهر مجلسی، میدان امام )ره(، شهرداری مجلسی

چاپ اول

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد یک باب  ساختمان مسکونی - اداری از 
موقوفه علی اکبر و عالم خانم حمیدی واقع در خیابان ولیعصر غربی، دو باب مغازه از موقوفه وراث 
محمد هادی فرزانه واقع در خیابان حکیم صهبا ، بعد از فرعی 3 ، دو باب مغازه از مسجد سید اسماعیل میربد واقع در 
خیابان ولیعصر شرقی، فرعی 11، یک درب باغ از موقوفه حاج محمد جعفر ولد آقا حسن واقع در صحرای مهرقویه، 
یکباب مغازه مربوط به امامزاده شاهرضا واقع در بازارچه امامزاده و یک قطعه ملک مزروعی از موقوفه محمد صادق 
امین باشیا واقع در صحرای فضل آباد  را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 
1400/02/11 الی 1400/02/26 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف مراجعه و یا با شماره 

تلفن های 53243264 - 53227246 تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکت ها و برگزاری مزایده روز سه شنبه 1400/02/27 خواهد بود.

فرهاد عرب بافرانی - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا  شناسه: 1129717

آگهی مناقصه عمومی  )مرحله اول( 
شهرداری مجلسی در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1400/64 مورخ 1400/02/05 شورای اسلامی شهر مجلسی،   با اعتباری بالغ بر  12.000.000.000 
)دوازده میلیارد ریال(   از اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط یک دستگاه بالابر 16 متری قابل نصب روی شاسی 8 تن و یک دستگاه شاسی 8 تن 
خریداری نماید. بنابراین از کلیه اشخاص   مذکور دعوت می گردد از تاریخ 1400/02/11 لغایت 1400/02/29 جهت اخذ اسناد مناقصه به امور قراردادها شهرداری 

مجلسی مراجعه نمایند. 
شرایط شرکت در مناقصه:  1- پیشنهاد دهندگان باید قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی را رعایت نمایند. 

2- پیشنهاد دهندگان موظفند 5 درصد از کل مبلغ پایه مناقصه )600.000.000 ریال(   را به حساب شماره 0110309651009 به نام شهرداری مجلسی نزد بانک ملی 
واریز نموده و پس از تحویل قطعی اتوبوس ها ضمانت نامه آزاد می گردد. 

3- پیشنهاد دهندگان  حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1400/02/29 فرصت دارند پیشنهادات خود را به دبیرخانه محرمانه شهرداری مجلسی تحویل نمایند. 
4- در صورتی که برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب و به نفع شهرداری مجلسی ضبط خواهد شد. 

5- در صورت برنده شدن مناقصه و  تایید نشدن کیفیت دستگاه ها توسط کارشناس،  شهرداری در رد آن مختار بوده و پیشنهادات نفر دوم و سوم مورد بررسی 
قرار  می گیرد.

6- شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
* جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شهرداری مجلسی به نشانی WWW.Majlesicity.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 52472852-031 )امور مالی و اداری  

شهرداری( تماس حاصل نمایید. 
روابط عمومی  شهرداری مجلسینشانی: استان اصفهان، شهرستان مبارکه، شهر مجلسی، میدان امام )ره(، شهرداری مجلسی

چاپ اول

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد یک باب  ساختمان مسکونی - اداری از 
موقوفه علی اکبر و عالم خانم حمیدی واقع در خیابان ولیعصر غربی، دو باب مغازه از موقوفه وراث 
محمد هادی فرزانه واقع در خیابان حکیم صهبا ، بعد از فرعی 3 ، دو باب مغازه از مسجد سید اسماعیل میربد واقع در 
خیابان ولیعصر شرقی، فرعی 11، یک درب باغ از موقوفه حاج محمد جعفر ولد آقا حسن واقع در صحرای مهرقویه، 
یکباب مغازه مربوط به امامزاده شاهرضا واقع در بازارچه امامزاده و یک قطعه ملک مزروعی از موقوفه محمد صادق 
امین باشیا واقع در صحرای فضل آباد  را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 
1400/02/11 الی 1400/02/26 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف مراجعه و یا با شماره 

تلفن های 53243264 - 53227246 تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکت ها و برگزاری مزایده روز سه شنبه 1400/02/27 خواهد بود.

فرهاد عرب بافرانی - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا  شناسه: 1129717
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After elapse of one year since 
salient achievement of IRGC 
Aerospace Force of the Islamic 
Republic of Iran in launch of 
the satellite into the Orbit, the 
domestically-made ‘Noor’ 
(Light) Satellite still is shining.
Concurrent with the first 
anniversary of launch of 
Noor Satellite into the Orbit, 
the commander of IRGC 
Aerospace Force revealed the 
activation of this homegrown 
satellite after the passage of 
one year since its launch into 

the orbit.On April 23, 2020, 
the first multipurpose satellite 
of the Islamic Republic of Iran 
named “Noor” was launched 
by the Islamic Revolutionary 
Guards Corps (IRGC) from 
Iran’s Central Desert and 
placed at 425km of the Orbit.
“Noor- Satellite was designed 
and manufactured by IRGC 
at the condition that the 
country was under severe and 
oppressive sanctions, relying 
on indigenous knowledge and 
technical knowhow.

Iran-EAEU 
annual trade 
hits $2.1b
The value of non-oil 
trade between Iran 
and the members 
of the Eurasian 
Economic Union 
(EAEU) reached $2.1 
billion in the previous 
Iranian calendar year 
(ended on March 
20), data released 
by Tehran Chamber 
of Commerce, 
Industries, Mines, 
and Agriculture 
(TCCIMA) showed.
Based on the 
mentioned data, 
the value of trade 
shows an 11-percent 
fall, as compared 
with the figure for 
the preceding year.
Iran exported $1.1 
billion worth of non-
oil commodities to 
the EAEU members 
last year, registering 
a four-percent 
decline in terms of 
value.The Islamic 
Republic’s imports 
from the block stood 
at $1 billion, with a 
16.5-percent drop 
in value.The main 
reason for the drop 
in the trade between 
the two sides has 
been said to be the 
restrictions created 
by the coronavirus 
pandemic.Exports to 
Eurasia accounted for 
25 percent of Iran’s 
total non-oil exports 
in the mentioned 
year.It is worth 
mentioning that 
over $256 million of 
the exported goods 
to EAEU have been 
items subject to 
preferential tariffs.
Iran and Eurasian 
Economic Union 
reached a free 
trade agreement in 
October 2018 based 
on which about 862 
commodity items 
were subjected 
to preferential 
tariffs.The interim 
agreement enabling 
the formation of 
a free trade area 
between Iran and the 
EAEU was signed on 
May 17, 2018, and 
officially came into 
force on October 27, 
2019.Iran is a very 
important market 
in the region and the 
development of ties 
with this country is 
of high significance 
for the EAEU 
members (Russia, 
Belarus, Armenia, 
Kazakhstan, and 
Kyrgyzstan).
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“Despite all 
the problems 
caused by the 
pandemic and 
the sanctions, 
the production 

of such products is 
sufficient in the country, 
and some companies 
have even exported to 
the markets of the United 
States, Canada, and 
Europe,” Bakhtiar Alam-
Beygi told IRNA.
According to Alam-
Beygi, the production 
of the mentioned 
products in the country 
increased by 10 percent 
in the previous Iranian 
calendar year (ended on 
March 20).
Domestic producers 
managed to export over 
$117 million worth of 
sanitary and hygienic 
products in the first 10 
months of the previous 

Iranian calendar year 
(March 20, 2020-January 
19, 2021), the official 
said.
He mentioned the 
decline of the said 
products’ exports 
due to the special 
conditions created by the 
coronavirus pandemic 
and the U.S. sanctions 
and said: “In previous 
years we were able to 
export over $1 billion 
worth of such products.”
“Although, in addition 
to the neighboring 
countries and other 
CIS nations, Iranian 
companies have also 
been able to export 

their products to the 
U.S., Canada, and EU, but 
sanctions restrictions 
have made it difficult 
for them to boost their 
exports and transfer 
their revenues,” Alam-
Beygi added.The official 
further mentioned some 
of the problems that 
the production units 
active in this sector are 
currently facing in the 
country, saying that 
supply of raw materials 
especially petrochemical 
products, and also 
liquidity problems are 
the two main challenges 
that the producers are 
currently struggling 

with.
Iranian Industry, Mining, 
and Trade Ministry has 
been following new 
strategies for supporting 
the country’s producers 
in order to decrease 
reliance on imports 
and promote exports in 
various sectors.
Earlier this year, Industry 
Minister Alireza Razm 
Hosseini had said 
that the country’s idle 
hygiene and sanitary 
production units should 
be revived to meet the 
domestic needs and to 
boost the export of such 
products to help other 
countries.

Iran’s frozen money in 
Japan is estimated to 5 
billion dollars
Chairman of Iran-Japan Joint Committee of 
Commerce says the non-oil trade between Iran and 
Japan is around $300m despite a good and historic 
relation between the two countries.
Speaking to ILNA, Bahram Shakouri said that the 
amount of Iran’s frozen money in Japan is estimated 
between 2 to 5 billion dollars but one cannot have 
a precise figure of the blocked money and the oil 
ministry should answer to it, but he believes around 
2 to 3 billion dollars of Iran has been blocked in 
Japan.
On the latest condition of Iran-Japan trade, he said 
most of Iran’s frozen money in Japan is related to the 
oil sales and Iran has been unable to get its money 
back due to sanctions and rejecting the FATF. He 
said in fact the FATF has caused the problem in 
transfer of money and therefore the FATF has been 
effective in blocking Iran’s money.
Shakouri reiterated that even if the sanctions 
are lifted tomorrow, Iran cannot have banking 
transactions as long as the country does not obey 
the FATF rules.
He said refusing to join the FATF has put pressure 
on the private sector as the country has seen it 
obviously during the payment for one of the famous 
football coaches, and the private sector rushed to 
help in this case.
"Some believe sanctions have not had great impacts 
but the truth is that they have been very effective 
and they have hit the private sector so that the 
private sector activists face problem for opening 
LCs."
He went on to say that the country should work on 
restoring ties with the world in a proper manner 
and it should resolve the problem of the FATF 
because the FATF is nothing but transparency and 
if the domestic laws seek transparency, then they 
should join the FATF.
On the trade ties with Japan, Shakouri said Japan 
and South Korea have no problem for trade 
with Iran but since major Japanese and Korean 
companies do business with the U.S., they refrain 
from cooperating with Iran due to sanctions.
He said due to sanctions, Iran’s non-oil trade with 
Japan has slumped significantly, and petrochemical 
industries, shrimp, fruit and dried fruits are the 
major exports of Iran to Japan. He reiterated that the 
total non-oil trade of Iran and Japan does not touch 
$1b and it is estimated even around $300m.

Iran’s steel output to reach 
32m tons by Mar. 2022
Iran is planning to produce 32 million tons of 
steel in the current Iranian calendar year (March 
2021-March 2022) to register a 27.7 percent rise 
compared to the figure for the previous year (ended 
on March 20).
Based on the Industry, Mining, and Trade Ministry 
data, Iranian steel companies managed to produce 
28.374 million tons of steel in the previous Iranian 
calendar year.
According to the ministry’s programs for the 
current year, the production of 23 million tons of 
steel products has been also put on the agenda, 
while last year 25 million tons of such products 
were manufactured.Sponge iron production is 
expected to reach 33 million tons in the current year 
to register a 2.5 million tons rise compared to the 
previous year’s 30.5 million tons.
The Industry, Mining and Trade Ministry’s 
programs for the current year, which is called the 
year of “Production, Support and Eliminating 
Obstacles”, have been classified in seven main axes 
under which 40 plans have been defined.  

Iran exports sanitary, hygienic products 
to EU, U.S. despite pandemic
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$4.8b of non-oil 
income injected to 
NIMA in a month
Iran’s non-oil exporters injected $4.8 
billion of their revenues into the Forex 
Management Integrated System, 
locally known as NIMA, during the first 
Iranian calendar month of Farvardin 
(March 21-April 20), according to the 
Central Bank of Iran (CBI) data.
NIMA, which seeks to boost 
transparency, creates competitiveness 
among exchange shops, and promotes 
a secure environment for traders, is 
a new chance for importers to supply 
their required foreign currency 
without specific problems and for 
exporters to re-inject their earned 

foreign currency to the domestic forex 
market. It was inaugurated to allow 
exporters of non-oil commodities to 
sell their foreign currency earnings to 
importers of consumer products.
As stated by Hamid Zadboum, the 
head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO), expediting the 
process of returning non-oil export 
revenues to the economic cycle through 
NIMA has been the result of expert 
policies of the TPO and cooperation 
among the industry, mining, and trade 
departments of the provinces as well as 
chambers of cooperatives and guilds, 
and many fruitful measures have been 
taken in this regard.
In late May 2019, the CBI unveiled a 
directive package that provided the 

country’s exporters with guidelines 
about how they should re-inject their 
foreign currency incomes into the 
country’s economy.
Based on the new directive, for the 
petrochemical sector, the exporters 
should present at least 60 percent of 
their foreign currency incomes into 
NIMA, and a maximum of 10 percent 
could be injected into the financial 
system in the form of hard currency and 
the rest could be used for importing 
necessary goods.
As for other exporters, at least 50 
percent of the total earnings should 
be presented at the NIMA system and 
a maximum of 20 percent could be 
distributed in form of hard currency 
and the rest can be used for imports.

“In previous 
years we were 
able to export 
over 1$ billion 
worth of such 
products.”

Iran's domestically-made ‘Noor’ Satellite 
still glitters

The head of the Iranian Association of 
Detergent, Hygiene, and Cosmetics Industries 
(DHCI) said on Thursday that the country 
has been able to export sanitary and hygienic 
products to the European and American 
markets despite the restrictions created by the 
coronavirus pandemic.



Speaking to ILNA 
news agency, 
the professor 
of Mahidol 
U n i v e r s i t y 
I n t e r n a t i o n a l 

College in Thailand, Robin 
Ramcharan said "Almost 
three months into the Biden 
Administration, it has not 
rushed to re-join the JCPOA 
for a number of reasons.
He added that First, as 
Deputy Secretary of State 
Wendy Sherman intimated 
in her confirmation hearings 
in the US Senate Biden may 
wish to widen the agreement 
beyond nuclear weapons 
to include missiles and 
possibly to review the 
sunset clause, under which 
restrictions on Iran’s nuclear 
programme would be lifted 
after 2025. Whether this is 
the case remains to be seen, 
especially in the context 
of US domestic politics 
which requires that the 
incoming administration 
should not anger the Senate, 
in particular republicans 
Senators and should develop 
a cooperative relationship. 
It is possible that the 
administration is  adopting 
these tough and hesitant 
postures so as to deal with 
other matters first.
"This points to the second 

and more immediate 
reason, that the Biden 
Administration has an 
urgent and  massive 
domestic political issue 
to confront; first: the 
coronavirus crisis in the 
United States, which was 
badly mishandled by the 
previous administration 
leading to over half a million 
deaths.  If he does not get 
this right his administration 
will sink. To secure the relief 
packages for the working 
class people of America he 
needed a non-hostile US 
Senate. Signaling a tough 
stance on Iran, even if softly, 
is not inconsistent with this 
priority," he confirmed.
Ramcharan continued that a 
third reason is that it should 
be noted that Biden, who 
served a very pragmatic and 
realist President Obama, is 
no starry-eyed “do-gooder”. 
He is likely to prove as realist 
and pragmatic, all the while 
working through diplomatic 
and multilateral channels.  
The flyover of the Middle East 
by two B-52s bombers along 
with other nations, including 
Israel, is an early signal of his 

mettle and modus-operandi.
"The current administration 
is cognizant of the 
complexities of the JCPOA, 
as they negotiated it, and 
of the complexities of the 
Agreement’s interplay in the 
context of not only US politics 
but also Iranian politics. It 
understands well that 
Foreign Minister Javad Zarif 
is a leading moderate along 
with President Rouhani."
Pointing to the Iran next 
Presidential election, the 
professor of international 
relations said "It 
understands well that 
elections are coming up in 
Iran in June 2021. One would 
expect some concessions 
from the United States so 
as not to negatively impact 
leading moderates, such 
as Zarif, who staked their 
reputations on the JCPOA."
"However, preventive 
diplomacy measures need 
to be undertaken. Iran could 
call upon the UN Secretary 
General to exercise his 
good-offices to facilitate the 
discussions and to explore 
avenues for dialogue and 
compromise."

"Iran and the United States 
will need to prevent their 
diplomatic row from 
falling prey to the China-US 
confrontation that is heating 
up. The recent China-US 
dialogue in Alaska signaled 
Washington’s continued 
tough stance towards 
Beijing, albeit with a different 
tone than under the Trump 
Administration."
"Joe Biden was present when 
the US decided on its pivot 
to Asia, to confront China. 
The US is not averse to 
imposing sanctions on Iran 
and Chinese companies for 
going against its sanctions, 
for example in the area of oil 
trading. China is not averse 
to challenging US hegemony, 
especially in the South China 
Sea. Iran should not get 
caught in this fight of titans," 
he added.
He stressed that Iran and 
the United States can return 
to a positive relationship, 
including on the JCPOA; 
adding "Preventive 
diplomacy is especially 
needed as the two countries 
will remain in confrontation 
for a long time."

Iran welcoming S Arabia’s 
invitation of talk with Iran: 
Spox
 Iranian Foreign Ministry Spokesman showed 
reaction to the recent remarks of the Saudi 
Crown Prince and said that the Islamic 
Republic of Iran welcomes Saudi Arabia’s 
invitation for holding talks to iron out the 
differences.
Reacting to the recent remarks of Saudi 
Crown Prince Mohammed bin Salman 
regarding Iran-Saudi relations, Saeed 
Khatibzadeh said that Iran is pioneering the 
way in regional cooperation by presenting 
plans for cooperation in the Persian Gulf 
region and welcomes a change in the tone of 
Saudi Arabia in this regard.
In response to a question about the 
recent remarks of the Saudi Crown Prince 
regarding Iran-Saudi Arabia ties and 
regional developments, Khatibzadeh said 
that the two important regional countries 
and the Islamic world could enter a new 
chapter of engagement and cooperation 
through constructive dialogue to achieve 
regional peace, stability and development by 
overcoming disputes.
The Islamic Republic of Iran is playing 
a pioneering role in enhancing regional 
cooperation by presenting proposals like 
Hormuz Peace Endeavor (HOPE) Plan and 
also plans for dialogue and cooperation in 
the Persian Gulf region, foreign ministry 
spokesman underlined.
Khatibzadeh reiterated that the Islamic 
Republic of Iran welcomes Saudi Arabia’s 
change of tone in thawing relations between 
the two countries of Iran and Saudi Arabia.
He expressed hope that the holy month of 
Ramadan, the moth of divine mercy and 
forgiveness, would be the outset of blessing 
for the convergence of the Islamic community 
and elimination of war, displacement and 
insecurity in the region.
In an interview with Saudi State TV on 
Tuesday, Mohammed bin Salman said that 
Saudi foreign policy is based on its interests 
and Saudi Arabia is working to strengthen its 
alliance with all its partners in the world.
Saudi Arabia is interested in establishing 
good and distinctive relations with the 
Islamic Republic of Iran," the Crown Prince 
said.

Need for preventive diplomacy in Iran–
US relations; Expert

A professor of international relations told 
ILNA news agency that there is a diplomatic 
dance between the US and Iran at the 
moment, which will continue for some time. 
However, it is to be expected that given that 
the number one priority of the USA is the non-
proliferation of nuclear weapons it is likely to 
return to the agreement.
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Eastern borders must be controlled against Indian 
COVID entry
Iranian President Hassan Rouhani called for the eastern borders of Iran to be 
meticulously controlled in order to stop COVID-19 from entering the country, so that it 
would not face a condition like that of the UK coronavirus.
All organizations and responsible bodies are obliged to do their duties according to the 
program and provide the necessary information for the people, said President Rouhani 
in a meeting of the heads of the expert committees of the National Coronavirus Combat 
and Prevention Headquarters on Thursday.
Taking into account the doubts of the expert about effectiveness of the vaccines, despite 
all the efforts to make vaccines for the virus all over the world, one cannot have much 
trust in the vaccine; therefore, still the only effective way to fight the virus is following the 
protocols and avoiding gatherings, he said.

Positive signs seen in Vienna talks, regional coop.: 
Zarif
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif said that positive signs are seen in Vienna 
talks on Iran’s nuclear program and cooperation in the region.
With announcing the end of his visit to the Persian Gulf countries, Zarif reiterated that 
glimmers of hope and positive signs are seen in Vienna talks and regional talks.
In a tweet on Thu., Foreign Minister Zarif wrote, “As DFM @araghchi ably leads Vienna talks 
on resuscitating JCPOA, I wind up my tour of the Persian Gulf in #Kuwait, meeting PM H.H. 
Sheikh Sabah Al-Khalid and FM Dr. Sheikh Ahmad Nasser."
While concentrating on Hormuz Peace Endeavor (HOPE), Zarif emphasized that positive 
signs are seen in both directions (Vienna talks and regional cooperation).Iranian Foreign 
Minister Mohammad Javad Zarif met and held talks with Kuwait’s Prime Minister Sabah 
Al-Khalid Al-Sabah on Thursday to discuss mutual ties and regional cooperation.

Araghchi said 
Tehran’s position 
with regard to the 
landmark deal has 
not changed and 
will not, either, 
stressing that, 
“The United States 
must first lift all 
sanctions, and Iran 
will return to its 
obligations only 
after verifying 
the lifting of US 
sanctions.”
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Iranian Adviser: 
Zionist Mischief 
Not to Remain 
Unanswered
A senior adviser 
to the Iranian 
parliament speaker 
for international 
affairs said the recent 
developments in 
Palestine revealed that 
the Israeli regime’s 
mischievous acts will 
not remain unanswered 
and the resistance will 
stand firm against the 
Zionists.
“What happened in 
recent days proved that 
the Zionists’ mischief 
will not go unanswered 
and the resistance 
will act with power in 
the face of their acts of 
aggression,” Hossein 
Amir Abdollahian said 
in a meeting with the 
representative of the 
Islamic Jihad movement, 
Nasser Abu Sharif, held 
in Tehran on Thursday.
He added that the 
consequence of the 
Zionist regime’s brazen 
acts is a stronger blow 
it has received and the 
brunt it has borne.
He also noted that a 
full support for the 
resistance front, which 
could materialize 
through unity among 
all Muslim countries, 
would be the “right 
and definitive” way 
to counter the Israeli 
regime in the region.
Amir Abdollahian added 
that the realization of 
the Palestinian cause 
is possible through 
solidarity between 
Muslim countries and 
the resistance front in 
the face of the Israeli 
regime.
The Hamas official, for 
his part, hailed Iran’s 
special support for the 
Palestinian people and 
said the shaky nature of 
the power of the Israeli 
regime was revealed 
inside the occupied 
territories last week, 
Press TV reported.
Sharif emphasized that 
unity among Muslim 
countries is the only 
way to achieve victory 
against the inhumane 
Zionist regime.
He also lauded Iran as 
a staunch supporter of 
the resistance front and 
said full unity among 
the Palestinian groups 
in the face of the Zionist 
regime is a precondition 
for Palestine’s salvation.
The Islamic Jihad 
movement would never 
change its position in the 
fight against the Zionist 
regime, he underlined.
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A political commentator says Saudi Arabia’s protracted war 
against Yemen plus the United States’ wavering support for the war 
prompted the kingdom to seek rapprochement with the Islamic 
Republic of Iran.
In an interview with Press TV, Beau Grosscup, professor emeritus 
of political science at California State University, said Saudi Arabia’s 
new approach toward Iran is part of a regional effort by a number 
of Arab states to calm down the pressures led by Israel and the US’s 
neo-conservatives for a war in the Middle East.
The remarks came after Saudi Crown Prince Mohammed bin Salman 
(MBS) said Riyadh is seeking to have “good relations” with Iran and 
that the kingdom was not interested in perpetual hostility with the 
Islamic Republic.
“Iran is a neighboring state, we are seeking to have good relations 
with Iran, we have interests in Iran,” the Saudi crown prince said in 
an interview broadcast on state TV on Tuesday.
Asked whether the kingdom’s failure in its war on Yemen is tied to its 
attempt to broker rapprochement with Iran, the professor said since 
Iran is a major player opposing the Saudi war on Yemen and the US 
support for the war is wavering, the Saudis see rapprochement or 
the effort at a new relationship with Iran as in their national interest.
Saudi Arabia and its regional allies launched a devastating military 
campaign against Yemen in March 2015 to reinstall Riyadh-friendly 
former Yemeni President Abd Rabbo Mansour Hadi.

The war – which they thought would last only a few weeks but is still 
ongoing – has led to the death of hundreds of thousands of civilians 
including women and children, and destroyed much of Yemen’s 
infrastructure. Saudi conditions can doom peace effort’
Bin Salman, however, said that rapprochement with Iran is hindered 
by some difficulties.
He added that Riyadh is working with its partners in the region 
to overcome differences with Iran, especially with its support for 
Yemen and the development of its nuclear program.
Grosscup argued that Riyadh’s two conditions for normalizing 
relations with Iran can doom any peace effort.
“If insisted upon, they will doom the peace effort, but will have 
the advantage to the US-Israeli-Saudi alliance of supporting the 
allegation that Iran is still the aggressor,” he added. Elsewhere in 
his remarks, Grosscup also said that Saudi Arabia may be looking 
to overcome its pariah status in the world by posturing itself as a 
“peacemaker” in the Middle East.
“But, since the Saudi Kingdom never seems bothered by ‘bad 
press’ and the international reaction, the US in particular, to Saudi 
transgressions has been, as usual, mild, this is not a main reason for 
the Saudi ‘peace’ effort,” he told Press TV.
The political commentator maintained that a failed Yemen policy 
and a desire to lower the prospects of a larger Middle East war are 
the driving forces of the multilateral negotiations that center on the 

Iranian-
Saudi relationship.

“Of course, one can do two things at the same time; normalize 
relations with one’s neighbor(s) and get rid of one’s negative pariah 
image, he added.
Tehran has reacted positively to the recent “change in Saudi 
Arabia’s tone” towards the Islamic Republic, with Foreign Ministry 
spokesman Saeed Khatibzadeh saying the two sides can put their 
differences behind and “enter a fresh chapter of interaction and 
cooperation towards the realization of regional peace, stability, and 
development.”
On Thursday night, Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif 
concluded his regional tour which aimed at expanding regional 
cooperation. During his tour, Zarif also presented President Hassan 
Rouhani’s Hormuz Peace Initiative (HOPE) to establish peace and 
prosperity for regional countries.
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Saudi Arabia’s failed war on Yemen prompted kingdom to seek 
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Iran set to produce some 1m doses of COVID-19 vaccines 
within weeks: official
 Iran is expected to produce some 1 million doses of the domestically developed 
COVID-19 vaccine – COV-Iran Barekat – within the next couple of weeks, according to 
an official with the knowledge of the case.
Hojjat Niki Maleki, head of the information office of the Executive Headquarters of 
Imam's Directive, which is in charge of the vaccine production project, said in a tweet 
on Friday that the efforts of the Iranian scientists have yielded fruit.
He said that 1 million doses of COV-Iran Barekat vaccine is expected to be available 
within the next two weeks, with another 3 million does expected to be produced by 
June 20.

 Iran unveiled its first 
anti-coronavirus spray 
in Masih Daneshvary 
Hospital, northeastern 
Tehran, on Thursday.
Head of Masih 
Daneshvary Hospital 
Ali Akbar Velayati, head 
of the headquarters 
for the management 
of operations against 
coronavirus in Tehran 
Alireza Zali, and the 
deputy of technology 
innovation and 
c o m m e r c i a l i z a t i o n 
d e v e l o p m e n t 
headquarter Peyman 
Salehi attended the 
ceremony.Velayati said 
in the ceremony that the 
spray would be mass 
produced and distributed 
before long.Zali said that 
the material should be 
sprayed on the mask 
or clothes, then it can 
recognize the virus and 
deactivate it.
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He said, "Anis Nouri was martyred on the 15th 
of Ramadan (6 July 1982) and during the 
heavenly time of Iftar due to the attack of the 
hypocrites on her house. She, her husband, 
and two children, aged four and five, were 
waiting for the muezzin at the table. She heard 
the sound of the bell of the house. She saw a 
man with a bowl in one hand and a Colt gun 
in other hand while he was ready to shoot. 
There was another man with a J3 gun ready 
to attack. Martyr Anis Nouri shouted and 
called her husband and stands in front of the 
attackers. At this moment, one of the attackers 
entered the house by firing four bullets while 
her daughter, Zahra was bleeding. Martyr Anis 
Nouri tried to save her child, but the attacker 
fired at her and Ms. Nouri fell down. Then the 
attackers threw a gasoline container on the 
floor of the house and ran away, but while 
fleeing, they threw a lighter into the house. 
Therefore, flames cover the space of the 
house."
Then, Mr. Rostampour, a veteran of the holy 
defense era and an activist in the field of 
martyrdom, appreciated the Association 
for Defending Victims of Terrorism for 
organizing this meeting and said, "We must 
commemorate the memory of the martyrs 
because seventeen thousand innocent people 
from different groups in the country have been 
victims of terrorism and no attention is paid to 
these martyrs."
In another part of the ceremony, 
Hojjatoleslam Hadi Habibi, the Friday Imam of 
Roudsar, congratulating the birthday of Imam 
Hassan Mojtaba (PBUH), introduced Ms Anis 
Nouri as a victim of the Kharijite assassination 
and stated that the hypocrites, are similar to 
the Kharijites and they show themselves in 
the society in a good appearance and then 
they undermine the goals and ideals of that 
society by any means. In Surah An-Nisa', verse 

145, God says that the hypocrites are in the 
worst parts of the hell. In our country, despite 
thousands of shameful cases of assassination 
of innocent people such as the Martyr Anis 
Nouri, they finally fled to France and took 
refuge in that country despite their claims of 
democracy and defense of human rights.
Mr. Yaghoub Estilaf, the husband of Martyr 
Anis Nouri said, "I appreciate all those 
involved in this ceremony, especially 
the Association for Defending Victims of 
Terrorism. The host moderator told the story 
of my wife's martyrdom, but I want to say that 
this meeting is not only about the cruelty of 
the hypocrites against a housewife, at the 
Iftar table, but it is also about the description 
of the cruelty of the hypocrites against the 
Iranian nation. The cruelty that has remained 
in history and the Iranian nation will never 
forget these cruelties, and even the opponents 
of the Iranian government hate the hypocrites 
who allied with Saddam."
He added, "The hypocrites have no place 
among the Iranian people and not only in 
Iran, anywhere else in the world, and they 
are known as terrorists, and the Iraqi people 
expelled them and they had to reside in 
Albania."
Martyr Anis Nouri's husband thanked Mr. 
Aghaeipour and the provincial and city 
officials of Gilan, and asked the provincial 
officials not to be content with such 
ceremonies and think about the naming of 
urban thoroughfares after this martyr in 
order to reduce the pain of the oppression of 
this martyr. Take a step towards honoring the 
martyrs of assassination as much as possible.
In another part of the ceremony, Mr. 
Mohammad Reza Davtaleb, Deputy of Culture 
of the Martyr and Veterans Afairs Foundation 
of Gilan Province, stated, "With such crimes, it 
can be said that the hypocrites are the worst 
group in the history of Iran and today the 
rightfulness of Martyr Anis Nouri has been 
proven. She was martyred alongside his family 
in a city far from the battlefield and at the Iftar 
table while the whole country was defending 
against Saddam's aggression.

“Anyone seeking short-term benefits 
should be mindful of the longer-term,” 
Reuters on Thursday quoted Eli Cohen 
as saying, in a veiled reference to the 
Biden administration’s promise to re-
enter the deal.
“Israel will not allow Iran to attain 
nuclear arms,” he claimed. “Iran has 
no immunity anywhere. Our planes 
can reach everywhere in the Middle 
East – and certainly Iran.”
Israel has already threatened to attack 
Iran if the United States returns to the 
nuclear agreement, also known as the 
Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), which former US president 
Donald Trump abandoned to pursue a 
hostile Iran policy, which was backed 
by the Israeli regime.
However, observers believe that 
most of such threats are mere bluffs 
and that Israel will never have the 
military might or courage to attack 
Iran without US support. Iran has 
repeatedly maintained that its nuclear 
program is peaceful. Tehran signed 
the JCPOA and agreed to restrict its 
nuclear work so as to prove to the 
world that its nuclear activities do not 
pose any threat to other nations.
“A bad deal will send the region 
spiraling into war,” Cohen claimed, 
echoing Israel’s stance on the JCPOA.
Talks are ongoing in Vienna between 
Iran and the remaining parties to the 
JCPOA – Russia, China, France, Britain 
and Germany – to secure a US return 
to the deal followed by Iran’s return 
to all of its nuclear obligations under 

the deal.
Iran scaled down its nuclear 
undertakings in response to the US 
withdrawal, saying it will reverse 
its nuclear measures after the US 
fulfills all of its JCPOA commitments, 
including, first and foremost, the 
removal of all the sanctions it imposed 
in open violation of the deal. US 
President Joe Biden had promised 
to rejoin the JCPOA during his 
presidential run. Since Biden’s victory 
against Trump, the Israeli regime has 
been involved in acts of sabotage and 
assassination in Iran.
In November, Iran’s top nuclear 
scientist Mohsen Fakhrizadeh was 
assassinated. Earlier this month, 
nuclear enrichment facility in Natanz 
was targeted in an act of sabotage. 
Both incidents, among many others, 
have been blamed on the regime in Tel 
Aviv.
Israel also sent a high-profile 
delegation to Washington this week 
to discuss Iran and the US return to 
the JCPOA with American officials, in 
a move compared to the Israeli prime 
minister Benjamin Netanyahu’s visit 
to Washington in 2015 to put a stop to 
the formation of the nuclear pact.
On Thursday, US Secretary of State 
Antony Blinken met the head of 
Israel’s Mossad spy agency Joseph 
Cohen and Israeli ambassador to 
Washington Gilad Erdan. During the 
meeting, the Israeli officials expressed 
“deep concern” about Iran’s nuclear 
activities.
It came after a meeting this week 
between US National Security 
Adviser Jake Sullivan and his Israeli 
counterpart. At that meeting the 
Israeli delegation stressed their 
“freedom to operate” against Iran as 
they see fit, Reuters reported, citing a 
person familiar with the matter.

Unveiling "Sunset in the Sunset" Painting: 
Narrative of the Oppression of Martyr Anis Nouri

Israeli minister threatens Iran to stymie 
talks in Vienna to remove US sanctions
An Israeli minister has warned that the regime’s 
warplanes can reach Iran, reiterating Israel’s position 
that it does not consider itself bound by the diplomacy 
pursued through the Vienna talks to restore the Iran 
nuclear agreement by bringing all signatories, the US in 
particular, into full compliance with the deal.

At the beginning of the ceremony, Mr. Foroutanpanah, the 
moderator of the ceremony, described the assassination 
of Ms. Anis Nouri.

Israel also sent 
a high-profile 
delegation to 
Washington 
this week to 
discuss Iran and 
the US return 
to the JCPOA 
with American 
officials, in a 
move compared 
to the Israeli 
prime minister 
Benjamin 
Netanyahu’s visit 
to Washington 
in 2015 to put 
a stop to the 
formation of the 
nuclear pact.

He added, "The 
hypocrites have no 
place among the 
Iranian people and 
not only in Iran, 
anywhere else 
in the world, and 
they are known 
as terrorists, and 
the Iraqi people 
expelled them and 
they had to reside 
in Albania."



اقدامات جدید بانک مرکزی به نفع بازار سرمایه
عبدالناصر همتی، رییس کل بانک‌مرکزی در خصوص »جلسات بورسی امروز« نوشت: مجاز بودن بانکها در 
اعطای تسهیلات به کارگزاری ها و شرکتهای سرمایه گذاری، پیشنهاد مستثنی شدن بانکها از قانون رفع موانع 
تولید درخرید سهام بورسی غیر مدیریتی ، فروش ۲۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی و پرداخت 
معادل ریالی آن به صندوق تثبيت سهام ونیز اصلاح نرخ تسعیر دارایی های ارزی بانکها، مواردی از موافقت های 

بانک مرکزی بود.
دکتر عبدالناصر همتی، رییس کل بانک‌مرکزی در خصوص »جلسات بورسی امروز«نوشت: فروش ۲۰۰ میلیون 

دلار از منابع صندوق توسعه ملی و پرداخت معادل ریالی آن به صندوق تثبيت سهام ونیز اصلاح نرخ تسعیر دارایی های 
ارزی بانک‌ها، مواردی از موافقت های بانک مرکزی بود.

همتی در این باره نوشت: امروز دوجلسه مفصل درخصوص بورس داشتیم. یکی درستاد هماهنگی اقتصادی دولت ودرحضور رئیس محترم 
جمهور و دیگر جلسه ای در مجلس شورای اسلامی درحضور رئیس محترم مجلس.

اراده جمعی دولت ومجلس حمایت از بازارسرمایه و اقدام برای افزایش اعتماد سهامداران به بازار بورس است. تصمیمات متخذه درجهت حمایت 
از بورس خصوصا سهامداران خرد بود.

بازار گوشت در وضعیت مناسب
رئیس شورای تامین دام کشور با تاکید بر اینکه امسال نباید دخالت دولت در بازار گوشت تکرار شود، گفت: نیاز 

امروز دامداران برای ادامه تولید تامین نقدینگی است.
منصور پوریان درباره آخرین وضعیت تولید و بازار گوشت قرمز، اظهار کرد: تولید و عرضه دام در بخش سنگین 

و سبک در شرایط مناسبی قرار دارد و در بازار گوشت قرمز فراوانی وجود دارد.
وی ادامه داد: تولید و عرضه مناسب موجب شده در چند وقت اخیر کمترین نوسان در قیمت گوشت قرمز اتفاق 

بیفند. به گفته پوریان؛ گاها شاهد بودیم که در برخی از اقلام گوشت قرمز کاهش قیمت نیز درخ داده است.
وی معتقد است؛ بخش مهمی از ثبات بازار گوشت قرمز مدیون کاهش دخالت دولت در بازار این کالا است.

پوریان تصریح کرد: سال گذشته دولت به بهانه‌های مختلف در بازار گوشت ورود کرده و عاملی برای افزایش قیمت‌ها بوده است.
وی نمونه دخالت دولت که قیمت‌ها را در سال گذشته افزایش داد؛ خرید حمایتی و تعیین قیمت مصوب برای گوشت‌های وارداتی بود که به بازار 
شوک داد و موجب التهاب در آن شدند. پوریان بهترین حمایت در سالجاری از دامداران را کاهش دخالت دولتی‌ها در بازار و تامین نقدینگی برای آن‌ها 
عنوان کرد. وی افزود: در سالجاری دامداران برای ادامه تولید با کمبود نقدینگی مواجه شده‌اند و این امر می‌تواند تبدیل به مانعی برای ادامه توسعه 

دامپروری در کشور شود.
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سرمایه‌گذاری به 
صورت پانزی یکی 

دیگر از دام‌هایی 
است که کلاهبرداران 
برای سرمایه‌گذاران 
پهن کرده‌اند. در این 

روش افراد سرمایه 
خود را در اختیار 
شرکت‌هایی قرار 
داده که قول سود 

چشمگیر ماهیانه به 
آنان می‌دهند

اقتصاد ایران
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۲۰ اردیبهشت؛ آخرین فرصت 
دریافت کد رهگیری

قاچاق لوازم خانگی به 
پایان خط می‌رسد؟

آخرین فرصت ثبت اطلاعات و 
دریافت کد رهگیری گروه کالایی 
لوازم خانگی برقی و الکترونیکی اعلام 
شده است؛ موضوعی که سال گذشته 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( واعده داده بود تا حد زیادی 

می‌تواند جلوی قاچاق را بگیرد.
اتاق اصناف ایران اعام کرده که 
آخرین فرصت ثبت اطلاعات و 
دریافت کد رهگیری گروه کالایی 
لوازم خانگی برقی و الکترونیکی، 
۲۰ اردیبهشت خواهد بود؛ بنابراین 
واردکنندگان کالاهای اعلام شده تا 
آن موقع فرصت دارند نسبت به اظهار 
موجودی اولیه کالا و دریافت شناسه 
رهگیری در سامانه جامع تجارت اقدام 
کنند و اسناد اظهار واردات، بر اساس 
مستندات ارائه شده و استعلامات 
لازم از گمرک مورد صحت سنجی 

قرار خواهد گرفت.
همچنین در گزارش اتاق اصناف 
تاکید شده که پس از تاریخ مذکور 
ارائه کد رهگیری به کالاهای فوق که 
قبل از یکم خرداد ۱۴۰۰ واردات آن 
انجام شده است، امکان پذیر نبوده 
و عواقب آن بر عهده واردکنندگان 
خواهد بود. برای کالاهای مجاز 
وارداتی نیز واردکنندگان موظفند 
از آن تاریخ شماره سریال کالاهای 
وارداتی را به صورت کامل و دقیق، 
قبل از اتمام تشریفات گمرکی 
 در سامانه جامع تجارت وارد 

کنند.
سال ۱۳۹۸ بعد از سه سال انتظار 
بالاخره آیین‌نامه شناسه و رهگیری 
کالا موضوع ماده ۱۳ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در بخش لوازم خانگی 
اجرا شد؛ به طوری‌که وزارت صمت به 
تمامی تولیدکنندگان و تشکل‌های 
صنعتی لوازم خانگی تولید داخل تا 
۱۵ دی ماه فرصت داد که برای هشت 
گروه کالایی خود فرایند ثبت و اخذ 
شناسه را انجام دهند و برای کالاهای 
خود شناسه دریافت کنند و بعد از ۱۵ 
دی ماه کالاهایی که دارای شناسه 
کالا نباشد در سطح بازار کالای 
قاچاق تلقی می‌شوند. اما این مهلت 
تا ۱۵ بهمن ماه تمدید شد و طرح 
برخورد با لوازم خانگی بدون شناسه 
از چهارشنبه )۱۶ بهمن ۱۳۹۸( از 
سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 

ارز آغاز شد.
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با سرایت ویروس کرونا به 
اقتصادهای بزرگ جهان، 
توجه به سرمایه‌گذاری 
در بازارهایی نظیر طلا و 
رمزارز شدت گرفته است. 
تا جایی‌که هر اونس جهانی 
طلا در مرداد سال گذشته 
به ۲۰۶۰ دلار رسید و بیت‌کوین هم اخیراً 
تا قله ۶۴ هزار دلاری بالا آمد و اخیراً در 

محدوده ۵۰ هزار دلاری نوسان می‌کند.
در سال‌های اخیر در ایران نیز موج جدیدی 
از سرمایه‌گذاری در بازار رمزارزها شکل 
گرفته که نسبت به آن بیم و امیدهایی 
وجود دارد. شاید مهم‌ترین دلیل استقبال 
مردم کشورمان از بازار رمزارزها، بهره‌مندی 
از افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت 
جهانی رمزارزها باشد؛ اتفاقی که ناشی از 
ارزش‌گذاری دلاری رمزارزهایی مانند 

بیت‌کوین است.

  ریسک مضاعف استخراج و 
سرمایه‌گذاری بر رمزارز در ایران

فارغ از دوران صعودی قیمت رمزارزها، 
ریزش‌های اخیر بازار ارز و کاهش قیمت 

بیت‌کوین، ۲ مؤلفه مهم برای افت تصاعدی 
ارزش دارایی برای سرمایه‌گذاران ایرانی 
بازار رمزارزها محسوب می‌شود. آخرین 
تحول قیمتی در بازارهای ارزهای دیجیتال 
نیز مربوط به سیاست‌گذاری اقتصادی 
آمریکا با رونمایی از یک بسته مالیاتی بود 
که نشان‌گر اثرپذیری و دهن‌بینی نرخ‌ها 
در این بازار دارد. در این باره، ریزش شدید 
قیمت بیت‌کوین که سابقه آن به ریزش 
۸۰ درصدی قیمت در حد فاصل دسامبر 
۲۰۱۳ تا ژانویه ۲۰۱۵ و نیز ریزش ۷۲ 
درصدی قیمت بیت‌کوین در سال ۲۰۱۸ 
باز می‌گردد، از یک سو و امکان کاهش نرخ 
ارز در ایران از سوی دیگر، )بر فرض مصون 
ماندن از هرگونه کلاهبرداری و مسدودی(، 
خطر کاهش ارزش دارایی مردم در این بازار 

را گوشزد می‌کند.
فارغ از نوسانات شدید قیمتی، در روزهای 
اخیر اخبار بدی از کشور ترکیه به گوش 
معامله‌گران بازار رمزارز رسیده است. 
 )thodex( چندی پیش، صرافی تودکس
از دسترس خارج و مدیر این صرافی با ۲ 
میلیارد دلار رمز ارز متواری شد؛ از سوی 
 )vebitcoin( دیگر، صرافی وبیت‌کوین
نیز در ابتدای این هفته از سوی ناظر مالی 
ترکیه تعطیل و تمامی حساب‌های بانکی 
این صرافی مسدود و کارکنان آن دستگیر 

شدند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد، فقدان زیرساخت 
حقوقی و ذات شفافیت‌گریز ارزهای 

دیجیتال، کار را برای احقاق حقوق 
مالباختگان و شاکیان پرونده‌های رمزارز 
تقریباً ناممکن کرده است؛ حال آنکه 
این امر به دلیل مسدود شدن کیف پول 
برخی ایرانی‌ها در شرایط تحریم و افزایش 
کلاهبرداری‌ها از افراد ناآگاه و مشتاق به 
سرمایه‌گذاری در حوزه استخراج یا معامله 
رمزارزها بیش از سایر کشورهای جهان 
به چشم می‌خورد. در همین ارتباط، 
سرهنگ رجبی، رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا در 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان اینکه 
تعداد تخلفات در حوزه ارزهای دیجیتال 
افزایش پیدا کرده، گفت: عمده پرونده‌های 
ثبتی در پلیس فتا مربوط به مالباختگانی 
است که اطلاع و شناختی نسبت به پدیده 
رمزارز و فرآیند استخراج و معامله آن نداشته 
و سرمایه خود را با انگیزه سرمایه‌گذاری در 
اختیار کلاهبرداران قرار می‌دهند. وی در 
خصوص مخاطرات سرمایه‌گذاری در بازار 
رمزارزها اظهار داشت: سرمایه‌گذاری به 
صورت پانزی یکی دیگر از دام‌هایی است 
که کلاهبرداران برای سرمایه‌گذاران پهن 
کرده‌اند. در این روش افراد سرمایه خود را 
در اختیار شرکت‌هایی قرار داده که قول 
سود چشمگیر ماهیانه به آنان می‌دهند. 
عمده این شرکت‌ها خارج از کشور هستند 
و تا زمانی که هرم سرمایه‌گذاری تکمیل 
نشده باشد، به اعضا سود می‌دهند. اما پس 
از تکمیل هرم، اقدام به کلاهبرداری کرده و 

دیگر اثری از آن شرکت نخواهد بود.
از طرفی، اخیراً اصغر بالسینی درباره آینده 
قیمت‌ها در ارزهای دیجیتال گفت: تجربه 
نشان داده در چنین بازارهایی ریسک 
عدم نفع و تحمیل زیان به سرمایه گذاران 
بسیار جدی و کلیدی است، همانطور که 
در روزهای اخیر بخش قابل توجهی از 
خریداران کریپتو کارنسی‌ها و بیت کوین 
که با قیمت‌های بسیار بالایی اقدام به خرید 
کرده بودند، دچار خسران و زیان جدی 
شدند. این اقتصاددان هشدار داد: آن‌چه 
که می‌تواند باعث نگرانی جدی شود ورود 
بخش‌هایی از جامعه برای سرمایه‌گذاری در 
این حوزه است در حالی که متأسفانه تجربه 
و تحلیل دقیق و آگاهانه از روند بازار کریپتو 
کارنسی‌ها، نحوه قیمت‌گذاری، استخراج 
و معاملات ندارند و بر اساس جو روانی و 

فضای تبلیغاتی به وجود آمده وارد چنین 
بازاری می‌شوند.

  سناریوی بورس در رمزارزها تکرار 
می‌شود؟

در ایران مدتی است گروهی از کارشناسان 
اقتصادی نسبت به تکرار سناریوی 
ریزش مردادماه ۱۳۹۹ بازار بورس در 
بازار ارزهای دیجیتال هشدار می‌دهند. 
استدلال این گروه، به اصلاح توأمان قیمت 
جهانی ارزهای دیجیتال و کاهش نرخ ارز 
بازمی‌گردد و از فقدان پشتوانه در ازای 
این دارایی پرحاشیه خبر می‌دهند. این در 
حالی است که برخی از سرمایه‌گذاران، برای 
فرار از ریسک بازار سهام و در امان ماندن از 
زیان‌هایی نظیر ریزش سال گذشته بازار 
سهام، وارد عرصه ارزهای دیجیتال شده اند.

آنچه در این میان حائز اهمیت و قابل تأمل 
است، مراجعه حجم بالای مالباختگان 
رمزارز و نیز مسدود شدن برخی کیف‌های 
پول سرمایه‌گذاران ایرانی به بهانه‌های 
مختلف در بازار ارزهای دیجیتال است؛ 
پدیده‌ای که بارها در رسانه‌ها مورد اشاره 
قرار گرفته و ریسک‌های مواجهه با آن مکرر 
بیان شده است؛ بنظر می‌رسد اطلاع‌رسانی 
عمومی نسبت به ابعاد پیدا و پنهان بازار 
رمز ارزها می‌تواند نقش مهمی در افزایش 
آگاهی مردم نسبت به این بازار جدید داشته 
و از مغبون شدن بسیاری از سرمایه گذاران 
که با حداقل دانش و شناخت، سرمایه 
خود را وارد این بازار می‌کنند، جلوگیری 
کند. مسئولیتی که بنظر می‌رسد مشترکا 
متوجه دستگاه سیاست‌گذار حوزه رمز ارز، 
یعنی بانک مرکزی و نیروی انتظامی است.

سناریوی مالباختگان بورس تکرار می‌شود؟ 

رمزارزها؛ جذاب اما پرریسک
بررسی‌ها نشان می‌دهد فقدان زیرساخت حقوقی و ذات 
شفافیت‌گریز پدیده ارزهای دیجیتال، کار را برای احقاق 
حقوق مالباختگان و شاکیان پرونده‌های رمزارز تقریباً 

ناممکن کرده است.

مسکن

چطور وام مسکن بگیریم؟
خانه خریدن سرمایه 
زیادی می طلبد. 
معمولا صاحبخانه ها زمان زیادی را صرف 
جمع کردن پول مورد نیاز این کار کرده اند تا 

سرانجام موفق به خریدخانه شده اند.

 وام مسکن میانبر خوبی برای خلاصی از مستأجری 
است. اما سوالات زیادی در قدم اول برای ما به وجود 
خواهد آمد. از کجا چنین وامی را تهیه کنیم؟ کدام 
بانک وام مسکن بهتری می دهد؟ اقساط این وام 
چگونه است؟ اصلا چقدر وام می‌دهند؟ و هزار 
سوال دیگر. در این مقاله سعی می‌کنیم سوالات 
مهم در این زمینه را پاسخ دهیم و شما را یک قدم به 

صاحبخانه شدن نزدیک کنیم!

  ثبت نام انواع وام مسکن؛ چطور و چگونه؟!
متقاضی با توجه به نوع بانک و نوع وامی که 
درخواست می‌کند اقدام به طی کردن مراحل ثبت 
نام می کند. به طور معمول برای همه بانک‌ها ابتدا 
باید به شعبه مدنظر مراجعه و پس از دریافت مدارک 
اقدام به ثبت نام کنید. معمولا ثبت نام وام بانک برای 
خرید مسکن به خاطر جمع کردن مدارک و پیدا 

کردن ضامن کمی طول می‌کشد.
در برخی سایت‌های بانک‌ها شرایط ثبت نام و 
مدارک مورد نیاز گفته شده است و همین موضوع 
باعث می‌شود کار شما هم کمتر شود و هم در زمان 

سریع‌تری مدارک مورد نیاز را جمع‌آوری کنید.

  مدارک لازم برای انواع وام مسکن؟
مدارک مورد نیاز برای دریافت وام مسکن از بانکی به 
بانک دیگر متفاوت است اما مشترکاتی نیز با یکدیگر 

دارند. این مشترکات عبارت است از:
اصل و تصویر تمام صفحات سند مالکیت ملک )سند 

باید حتما به نام دریافت‌کننده تسهیلات باشد(
اصل و تصویر پایانکار ساختمان

ارائه قبض برق یا مدارکی که بانک بتواند بر اساس آن 
کدپستی خانه‌ای را که می‌خواهید برایش تسهیلات 

بگیرید، تایید کند.
اصل و تصویر کارت ملی و تمام صفحات شناسنامه 

مالک یا مالکان
اصل و تصویر کارت ملی و تمام صفحات شناسنامه 

ضامن یا ضامنان
مدارک شغلی و درآمد دریافت‌کننده‌ تسهیلات 

مانند جواز کسب و فیش حقوقی
رسید پرداخت مبلغ ارزیابی ملک

تکمیل و امضای فرم درخواست وام

  ضمانت انواع وام مسکن چگونه است؟
ضمانت وام مسکن به طور معمول تغییر می‌کند. 
در گذشته تعداد سه ضامن کارمند دولتی برای 
دریافت وام مسکن مورد نیاز بود. اما این تعداد در 
سال‌های بعد به دو نفر و حتی ارائه فیش حقوقی 
توسط کارمندان بخش خصوصی رسید. ضمانت 

وام مسکن به دو نوع است.
در نوع اول سند خانه خریداری شده به رهن بانک 
در می‌آید. وام گیرنده موظف است در زمان مشخص 
شده مبلغ وام خود را پرداخت کند. اگر وام گیرنده از 
عهده پرداخت وام برنیاید پس از چند اخطار و طی 
کردن مراحل قانونی توسط بانک، خانه مصادره و به 

اسم بانک می‌شود.
در نوع دوم وام گیرنده دو ضامن معتبر را به بانک 
معرفی می‌کند. اگر وام گیرنده نتواند قسط‌های 
تعیین شده خود را در موعد مقرر پرداخت کند، 
بانک پس از طی کردن مراحل اداری مربوط مبلغ 
وام را از ضامن کم می‌کند. پس بهتر است قبل از 
تصمیم برای دریافت وام مسکن به دو موضوع خوب 
فکر کنید. مورد اول مربوط به شرایط پس دادن وام 
و اقساط وام مسکن است. اگر شرایط کاری شما 
به گونه‌ای است که به راحتی می‌توانید وام خود 
را به صورت ماهانه پرداخت کنید که وام خود را 
با خیال راحت دریافت کنید. ولی اگر امکان دارد 
در بازپرداخت پول دچار مشکل شوید با کمی 
تامل درخواست وام کنید زیرا سند خانه در رهن 

بانک است.
مورد دوم مربوط به ضامن است. شما برای دریافت 
برخی از وام‌ها به دو ضامن معتبر نیاز دارید. این دو 
ضامن باید تمامی شرایط خواسته شده بانک را 

داشته و به قول بانکی‌ها واجدشرایط باشند.

  اما و اگرهای اقساط انواع وام مسکن
مقدار اقساط وام مسکن منوط به نوع وامی است 

که دریافت کرده‌اید. اقساط وام مسکن طبق 
وام، مبلغ مشخصی دارند و از اول تا 

تسویه وام به همان مقدار تعیین شده 
ثابت می‌مانند. اقساط وام مسکن 
را با توجه به نرخ سود وام باید 

پرداخت کنید.
نکته مهمی که 

ص  خصو ر د
خت  ا د پر

اقساط وام مسکن وجود دارد، میزان زمان تاخیر 
در پرداخت است. هر بانک و هر شعبه باتوجه به 
شرایطی که به آن‌ها وارد است برخورد متفاوتی 
می‌کنند. برخی بانک‌ها برای دیر پرداخت کردن 
وام‌ها جریمه در نظر می‌گیرند. برخی‌ها شروع 
به ارسال سه اخطار می‌کنند. برخی از بانک‌ها 
نیز به سراغ ضامن می‌روند. باز هم تاکید می‌شود 
حواستان به دخل و خرج زندگی خود باشد تا اگر 
شرایط بازپرداخت وام را ندارید اصراری به دریافت 
وام نکنید. بانک‌ها دربرابر پرداخت نکردن قسط‌های 

وام به شدت سخت‌گیرانه عمل می‌کنند.

  محاسبه سود بازپرداخت انواع وام مسکن
سود بازپرداخت وام مسکن باتوجه به نوع وامی 
که دریافت کرده‌اید محاسبه می‌شود. این سود از 
8 درصد شروع می‌شود و در برخی از وام‌ها به 18 
درصد نیز می‌رسد. معمولا وام‌هایی که برای خرید 
مسکن یکم پرداخت می‌شود با نرخ سود کمتری در 
مقایسه با وام تعمیرات و جعاله است. به طور مثال در 
وام جعاله بانک مسکن میزان سود 18 درصد تعریف 
شده است که خود عدد بزرگی به حساب می‌آید اما 

کار بسیاری از افراد را راه می‌اندازد.

  تفاوت وام مسکن زوج ها و وام مسکن مجرد
در سال‌های اخیر طرحی از بانک مسکن ارائه شد 
که وام مسکن زوج ها مبلغ دو برابری داشته باشد. 
ویژگی این طرح این است که وقتی یک زوج اقدام 
به دریافت وام می‌کنند کار اداری آن‌ها زودتر انجام 
می‌شود و کمتر دچار دردسر می‌شوند و در نهایت 

مبلغ دو برابری از حالت انفرادی دریافت می‌کنند.
وام مسکن یکم 1400 انفرادی در شهر تهران مبلغ 
80 میلیون است. این عدد برای مراکز استان‌‌ها و 
شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت تا 60 میلیون 
است و در سایر مناطق تا 40 میلیون تومان در نظر 
گرفته شده است. زوج ها در شهر تهران می‌توانند تا 
160 میلیون تومان وام مسکن دریافت کنند. 
این در حالی است که در مراکز استان‌ها و 
شهرهای بالای 200 هزار نفر تا 120 
میلیون تومان و سایر مناطق نیز 
تا 80 میلیون تومان می‌توانند از 
تسهیلات وام مسکن یکم 

1400 استفاده کنند.

فصل تجارت
خبر

بازار فناوری

سقوط آزاد نرخ گوشی موبایل
ریزش قیمت ها در بازار موبایل از ابتدای هفته گذشته جدی تر شده و طی ۲۴ ساعت گذشته این ریزش قیمت شدت 
بیشتری گرفته است به طوری که در این مدت سامسونگ گلکسی نوت ۲۰ الترا نزدیک به ۲ میلیون تومان ارزان شده است.
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گام بلند تویوتا در تولید خودران‌ها
کمپانی »واون پلنت« متعلق به گروه خودروسازی تویوتا، پروژه خودران لیفت، به نام لوِِل ‌۵ را به مبلغ ۵۵۰ 
میلیون دلار خرید. به گزارش سایپانیوز، کمپانی پولدارتر اوبر هم در ماه دسامبر سال ۲۰۲۰ بخش خودران 

خود را به استارت‌آپ آرورا Aurora فروخته بود.
لیفت که پروژه خودران سطح ۵ را در سال ۲۰۱۷ آغاز کرد و قرار بود تا سال ۲۰۲۱ بخش اعظم سواری‌ها و 

مسافربری اینترنتی این شرکت را بخش خودران به دوش بکشد، اکنون هنگام فروش این پروژه می‌گوید که 
این هدف‌گذاری بیش از حد خوش‌بینانه بوده است. نه اینکه کوتاهی یا قصور از ناحیه لیفت اتفاق افتاده یا آنکه 

پروژه آنها با شکست روبه‌رو شده باشد، واقعیت این است که وایموی گوگل هم با آن همه طمطراق و پشتوانه عظیم، 
توفیق چشمگیری پیدا نکرده و در حال حاضر یک خدمات مسافرکشی خیلی کوچک را در ناحیه فینکس اداره می‌کند. ضمن آنکه 

هیچ خدمات تاکسی بدون راننده‌ای در ایالات‌متحده هنوز به طور کامل فعال نشده است و انتظار هم نمی‌رود تا پایان سال توفیقی در این مورد 
حاصل شود. هر چقدر جدول زمان‌بندی‌ها و برنامه‌های شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها به عقب رانده می‌شود، کمپانی‌های کوچک‌تر مجبور می‌شوند 
فناوری‌های خود را به شرکت‌های بزرگ‌تر بفروشند. سال گذشته استارت‌آپ زوکس هم فناوری خود را به آمازون فروخت. ماه گذشته وُیجِ 

Voyage هم به کروز از جنرال موتورز فروخته شد.

عطش خارجی‌ها برای سرمایه‌گذاری در استارت‌آپ‌های اینترنتی جنوب شرق آسیا

از سال ۲۰۱۵ تاکنون، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و غول‌های 
فناوری آمریکا و چین ۲۶ میلیارد دلار در استارت‌آپ‌های 

اینترنتی کشورهای جنوب شرق آسیا هزینه کرده‌اند.

وقتی اوبر، غول همسفری آنلاین سیلیکون ولی، وارد بازارهای جنوب شرق آسیا شد، تلاش کرد 
که با ارائه بستنی رایگان به مشتریان، آنها را به استفاده از خدمات همسفری آنلاین خود ترغیب 

کند؛ تاکتیکی که اوبر پیش از این در بازارهای غربی نیز به کار گرفته بود.
شرکت سنگاپوری گرَب که از رقبای محلی اوبر در جنوب شرق آسیا به شمار می‌رود نیز به 
مشتریانی که از خدمات این شرکت استفاده می‌کنند، میوه‌ای به نام خارگیل )دوریان( ارائه 
می‌کند. این میوه استوایی اگرچه مورد پسند بسیاری از غربی‌ها واقع نمی‌شود، اما مردم 
کشورهایی مانند اندونزی، مالزی و تایلند علاقه شدیدی به آن دارند. پس از چندین سال 
رقابت سخت، سرانجام گرَب در سال ۲۰۱۸ توانست کسب‌وکار اوبر در جنوب شرق آسیا را 
خریداری کند و عملًا این شرکت را از این منطقه بیرون براند. این اتفاق یک درس بزرگ برای 
شرکت‌های غیربومی که می‌خواهند در جنوب شرق آسیا –که حدود ۷۰۰ میلیون نفر جمعیت 
دارد- کسب‌وکاری راه‌اندازی کنند، به همراه داشت: خدمات دیجیتال مانند همسفری آنلاین و 

تحویل غذا در این منطقه تنها زمانی موفق خواهد بود که با شرایط محلی سازگار باشد.
سال گذشته صحنه استارت‌آپ‌های اینترنتی در جنوب شرق آسیا بسیار داغ بود. ارزش بازار 
استارت‌آپ سی )Sea( که نامش برگرفته از نام منطقه )South-East Asia( است و 

سهامش از سال ۲۰۱۷ در بورس نیویورک خرید و فروش می‌شود، با افزایشی ۵ 
برابری به ۱۲۵ میلیارد دلار رسید. مدیران شرکت همسفری آنلاین گرَب نیز اواسط 
آوریل امسال )اواخر فروردین‌ماه( اعلام کردند که این شرکت نیز قصد دارد در آینده 
سهام خود را از طریق یک شرکت واسطه‌ای در بورس نزدک نیویورک عرضه کند؛ 
ارزش این شرکت در حال حاضر حدود ۴۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. شرکت 
اندونزیایی گوجک )Gojek( نیز که ارزش آن در حال حاضر بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار 
تخمین زده می‌شود، احتمالاً قبل از ورود به بورس نیویورک از طریق شرکت‌های 
واسطه‌ای، با یک شرکت تجارت الکترونیک اندونزیایی به نام توکوپدیا ادغام خواهد 
شد. توکوپدیا خود جزو شرکت‌های تک‌شاخ )شرکت‌های استارت‌آپی که ارزش 
بازارشان به یک میلیارد دلار رسیده است( به شمار می‌رود. ارزش استارت‌آپ‌های 

اینترنتی منطقه جنوب شرق آسیا حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.
وال استریت سرانجام متوجه ظرفیت‌های عظیم کشورهای جنوب شرق آسیا شده 
است. این منطقه جمعیتی بیش از جمعیت اتحادیه اروپا یا آمریکای شمالی دارد 
و اقتصادش به سرعت در حال رشد است. در قلب این منطقه، کشور انگلیسی‌زبان 
سنگاپور قرار گرفته است که یکی قطب جهانی در حوزه مالی است و همه بانکداران، 
وکلا، مشاوران، مدیران و مبتکرانی که یک شرکت به آنها نیاز دارد، در آنجا به راحتی قابل 

دسترس هستند.
غول‌های فناوری آمریکا و چین حضور پراکنده و نامنظمی در کشورهای جنوب شرق آسیا 
داشته‌اند و چندان نتوانسته‌اند خود را با جغرافیای جزیره‌ای، جاده‌های پر دست‌انداز و انبوهی 
از افراد فاقد حساب بانکی در این منطقه وفق دهند. به جز تجربه ناموفق اوبر، شرکت چینی 
علی‌بابا نیز برای اداره کردن شرکت تجارت الکترونیک لازادا که در سال ۲۰۱۶ مالکیت آن را 
به دست گرفته است، دچار مشکلات زیادی بوده است. در مقابل، شرکت‌های محلی طی این 
سال‌ها موفق عمل کرده‌اند. البته آنها نیز در حین رشد خود با یک چالش دیگر مواجه می‌شوند؛ 

خوردن به سد یکدیگر!
شرکت‌های فناوری بومی در جنوب شرق آسیا، کارشان را در حوزه‌های جداگانه‌ای آغاز کردند. 
شرکت سی )Sea( ابتدا در حوزه بازی‌های کامپیوتری )گیمینگ( فعالیت می‌کرد. شرکت 
گرَب نیز در سال ۲۰۱۲ به عنوان یک شرکت ارائه‌دهنده تاکسی در مالزی وارد عرصه کسب‌وکار 
شد. شرکت گوجک که زمانی نامش اوجک بود نیز در شهر جاکارتا به صاحبان موتورسیکلت‌های 
گازی گوشی تلفن همراه قرض می‌داد تا آنها بتوانند با هماهنگی این شرکت و با تردد راحت‌تر 
در خیابان‌های پرترافیک پایتخت اندونزی کالاهای مورد نیاز مصرف‌کنندگان را به دستشان 

برسانند. شرکت تجارت الکترونیک توکوپدیا نیز در ابتدا یک بازار اینترنتی کوچک بود.
همه این شرکت‌ها طی سال‌های اخیر گسترش یافته و به اپلکیشن‌های قدرتمندی تبدیل 

شده‌اند که می‌توانند با علی‌بابا و تنسنت، بزرگترین شرکت‌های اینترنتی چین، رقابت کنند. 
گرَب اکنون در ۸ کشور فعال است و علاوه بر خدمات همسفری آنلاین، خدمات دیگری مانند 
تحویل غذا، پرداخت‌های موبایلی، بیمه، سرمایه‌گذاری و مشاوره سلامت نیز ارائه می‌کند. این 
شرکت که سال گذشته ارائه خدمات شرکتی همچون کشف کلاه‌برداری، نقشه‌ها و تبلیغات 
دیجیتال را آغاز کرد، امسال قصد دارد روند تأسیس یک بانک تمام دیجیتال را در سنگاپور شروع 
کند. تان هوی لینگ، از بنیانگذاران شرکت گرَب، می‌گوید که این شرکت ترکیبی از اوبر، دور 
دَش ]یک اپلیکیشن تحویل غذا در آمریکا[ و انَت ]شرکت فناوری مالی وابسته به علی‌بابا[ است. 
شرکت گوجک که خدماتی مشابه با شرکت گرَب ارائه می‌کند، سال گذشته بخش قابل‌توجهی از 
سهام یک بانک اندونزیایی را خریداری کرد. کوین الووی، مدیرعامل شرکت گوجک، نیز می‌گوید 
شباهت‌هایی بین این شرکت و سوپر اپلیکیشن‌های چینی می‌بیند. وی می‌گوید: »ما به‌نوعی 

همه خدماتی که همه این شرکت‌ها ارائه می‌کنند را در مقیاس بسیار کوچکتر ارائه می‌کنیم.«
شرکت‌های گرَب، ‌ گوجک و دیگر شرکت‌های بومی جنوب شرق آسیا همچنان‌که به رشد خود 
ادامه می‌دهند، باید آمادگی مواجه شدن با برخی از مشکلاتی که گریبان شرکت‌های خارجی 
فعال در بازارهای این منطقه را گرفتند، داشته باشند. تا زمانی که جاده‌ها، خطوط مواصلاتی و 
شبکه‌های مخابراتی بهبود پیدا نکنند، دسترسی به مصرف‌کنندگان برای بسیاری از شرکت‌ها 
هزینه‌بر خواهد بود و این معضل مانع سودآوری آنها خواهد شد. حمل‌ونقل و تحویل بسته‌های 
خریداری شده از طریق اینترنت به ۶۰۰۰ جزیره مسکونی اندونزی تفاوت بسیار زیادی با تجارت 
الکترونیک در چین که از زیرساخت‌هایی در کلاس جهانی برخوردار است، دارد. مسئله دیگر 
این است که بخش زیادی از جمعیت کشورهای جنوب شرق آسیا حتی در سال‌های آتی نیز 
فقیر باقی خواهند ماند و منابع چندانی برای خرید یا سرمایه‌گذاری اینترنتی در اختیار نخواهند 

داشت.
حتی اگر پیشتازان عرصه دیجیتال در جنوب شرق آسیا بتوانند از این موانع عبور کنند، باز هم 
با چالش دیگری مواجه خواهند شد. از آنجا که تنوع خدمات این شرکت‌ها در حال رشد است، 
همپوشانی خدمات آنها با یکدیگر در آینده اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. شرکت‌های گرَب و 
گوجک همین حالا هم در حوزه‌های مختلف از خدمات جابجایی مسافر گرفته تا خدمات مالی 
دیجیتال با یکدیگر رقابت دارند. در اندونزی که با اختلاف بسیار زیادی بزرگترین بازار جنوب 
شرق آسیا به شمار می‌رود، این دو شرکت هزینه زیادی برای رقابت با یکدیگر صرف می‌کنند و 
این هزینه‌ها برای هیچ‌یک از آنها منجر به سود نشده است. زیان عملیاتی شرکت گرَب در سال 

۲۰۲۰ اگرچه نسبت به سال ۲۰۱۹ کاهش یافت، اما رقم آن به ۸۰۰ میلیون دلار می‌رسید.
البته بالا بودن نرخ رشد درآمد این شرکت‌ها باعث می‌شود که سرمایه‌گذاران برای سودآور 
شدن آنها صبر کنند. درآمد شرکت سی در سال گذشته به لطف کسب‌وکار پررونق بازی‌های 

کامپیوتری این شرکت ۱۰۱ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ رشد کرد.

اتاق ایران
گزارش

استارت‌آپ

تکنسین مونتاژ کار با مهارت جوشکاری 
برق آقا

  نوع همکاری: تمام وقت
  تعداد: 4 نفر

  ترجیحا با مهارت جوشکاری برق
  وضعیت تاهل: مجرد

  حقوق اداره کار + بیمه
)Whatsapp( 09101843458 

03133932083

  بازاریاب تلفنی )ثابت در محل(
جنسیت: خانم و آقا

حقوق و مزایای توافقی
مدرک تحصیلی: کارشناسی

با حداقل دو سال سابقه کار مربوطه
با روابط عمومی بالا و روحیه کار تیمی

ساعت کاری: 8:30 الی 17:00
 nastaransadeghi231@gmail.com

تلفن: 09134441672 

شرکت کسب و کار بیست آنلاین فعال در 
زمینه  فروش تجهیزات  فروشگاهی و اداری 
جهت تکمیل کادر خود در استان اصفهان 
از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید:
 1 -  حسابدار

جنسیت: خانم یا آقا 
مسلط به امور مالی و مالیاتی

تمام وقت
با حقوق ثابت

 2  -کارآموز حسابدار
جنسیت: آقا یا خانم

 yaqubi1368@yahoo.com:ایمیل
تلفن: 09922861958

)cnc( اپراتور  دستگاه برش
مسلط به دستگاه برش و نقشه کشی در حد 

مقدماتی
حقوق: توافقی

محل کار: شهرک صنعتی سجزی
استان و شهر مورد نیاز: اصفهان

 nastaransadeghi231@gmail.com
 آدرس: شهرک صنعتی سجزی 

تلفن: 09133154680, 09134441672

 فروشنده آقا /  خانم
 ترجیحا با سابقه فروش در زمینه پوشاک.

 علاقمندان به طراحی کیف و کفش ، مسلط به 
نرم افزارهای مربوطه.

با حقوق اداره کار + بیمه + مزایای عالی
 متقاضیان میتوانند رزومه عکس دار خود 
را به شماره های زیر ارسال کرده یا با شماره 

تلفنهای زیر تماس حاصل نمایند .
09131098784   ،09120283414  

سرپرست  کنترل کیفی ساخت تجهیزات و  
اسکلت فلزی آقا

  نوع همکاری: تمام وقت
  کارشناس متالوژی

  سابقه کاری پنج سال به بالا در شغل های 
مرتبط

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه 
خود را به ایمیل یا واتس‌اپ زیر ارسال نمایند.

لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
)Whatsapp( 09126090841 

farmad.sepahan@gmail.com

 فوق دیپلم برق آقا 
ترجیحا دارای سابقه کار 

ساعت تماس ۸ صبح الی ۱۳
    تماس: 34004

03136242433

استخدام مهندس عمران آقا در شرکت جانبو 
در  اصفهان

  نوع همکاری: تمام وقت
  راه اندازی، تعمیر و نگهداری فروشگاه های 

موجود در منطقه با هماهنگی دفتر مرکزی
  حقوق ثابت،‌
بیمه تکمیلی

  خودروی سازمانی،‌  وعده ناهار
ارسال رزومه:  

HR@everestmodern.com

  نیروی خانم ، جهت  انجام امور منزل 
با حقوق و مزایای مکفی

آدرس  محدوده رودکی 
 جهت کسب اطلاعات بیشتر  تماس حاصل 

نمایید .
09134821915 

زمان‌هایی فرا می‌رسد که 
هیجاناتتان فوران می‌کند و بر 

شما چیره می‌شود، حتی اگر سعی 
کنید سرکوبشان کنید یا راهی 

سلامت برای برون‌ریزیشان بیابید. 
ممکن است احساس افسردگی 
و سرخوردگی کنید، یا وحشت 

کنید که نکند در زمانی معقول به 
سوددهی نرسید

،،
entrepreneur:منبع

یادداشت

ISFAHAN
N E W S

پیش از آن که به 
راه‌اندازی  خاطر 
کسب و کار جدید 
خود زیادی ذوق‌زده 
شوید، انتظاراتتان را با 
این واقعیت های تلخ 
کارآفرینی متعادل 

سازید:

   بلافاصله به درآمدزایی 
نمی‌رسید

گردآوری سرمایه برای کسب و کار 
دشوار است، و اغلب برای کارافرینان 
جوان که تصور می‌کنند راه‌اندازی 
کسب و کار آنلاین یعنی رسیدن به 
سودهای سریع در حکم یک تلنگر 
است. حقیقت این است که برای اکثر 
کسب و کارها چند سال اول فعالیت 
صرف ساخت و راه‌اندازی زیرساخت‌ها 
می‌شود. بیش از درآمدتان باید هزینه 
کنید، و در نتیجه، تا چند ماه خبری 
از درآمد نیست. باید در این مدت از 
جیب بخورید و امیدوار باشید که در 
آینده به سوددهی برسید. و این از 

واقعیت تلخ کارآفرینی است.

   زندگی شخصیتان نیز تحت 
تأثیر قرار می‌گیرد؛ واقعیت تلخ 

کارآفرینی
هر قدر هم که خوش‌بینانه وارد این 
نقش جدید شوید و هر قدر هم که 

نسبت به اولویت‌بندی مسائل شخصی 
خود متعهد عمل کنید، در طول 
راه‌اندازی کسب و کارتان، زندگی 
شخصیتان نیز از این تغییر بی‌نصیب 
نخواهد ماند. مجبورید ساعات طولانی 
کار کنید، گاهی در خانه و شب‌ها، 
آخر هفته‌ها و تعطیلات نیز باید برای 
حل مشکلات کاری گوش به زنگ 
باشید. تقریباً همیشه فکرتان درگیر 
کارتان و مشکلات آن است، و فشار 
اقتصادی نیز مزید بر علت می‌شود 
 و روابطتتان را تحت‌الشعاع قرار

 می‌دهد.

   تلاش برای مدیریت هم‌زمان 
تمام امور از پای درتان می‌آورد

به عنوان مدیر عامل کسب و کار خود 
مجبورید با یک دست چند هندوانه 
بلند کنید. برخی از این کارها را دوست 
دارید، و برخی را خیر. همزمان باید 
مدیر اجرایی، ناظر، تکنیسین، مدیر 
منابع انسانی و بازاریاب نیز باشید. هر 
قدر هم که در ابتدای مسیر کارآفرینی 
برای بر عهده گرفتن این مسئولیت‌ها 
ذوق و شوق داشته باشید، این 
جابجایی نقش‌ها به مرور زمان شما 

را فرسوده می‌کند.

   عواطفتان بر شما چیره می‌شود
زمان‌هایی فرا می‌رسد که هیجاناتتان 
فوران می‌کند و بر شما چیره می‌شود، 
حتی اگر سعی کنید سرکوبشان کنید 
یا راهی سلامت برای برون‌ریزیشان 
بیابید. ممکن است احساس افسردگی 
و سرخوردگی کنید، یا وحشت کنید 
که نکند در زمانی معقول به سوددهی 
نرسید. وقتی هیجاناتتان بر شما 
غلبه می‌کند، احساس درماندگی به 
سراغ شما می‌آید و آن وقت است که 

تصمیم‌گیری‌های خوبی نمی‌کنید.

   هیچ چیز آن طور که فکر 
می‌کنید پیش نمی‌رود؛ واقعیت 

تلخ کارآفرینی
 business( در طرح تجارت
plan( شما قدم به قدم و با تمامی 
جزئیات مسیر حرکت چند سال 
نخست شرکتتان تبیین شده است، اما 

هر قدر هم که تحقیق و مطالعه انجام 
داده باشید، قادر نخواهید بود همه 
چیز را پیش‌بینی کنید. حتی مسائلی 
هم که پیش‌بینی می‌کنید دقیقاً طبق 
تصور شما پیش نمی‌روند. کارآفرین 

مجبور است خود را با شرایط 
وفق دهد، و گاهی باید به گونه‌ای 
 خود را وفق دهید که باب میلتان 

نیست.

   تصمیم‌هایی می‌گیرید که 
دودش به چشم خودتان می‌رود

شمای کارآفرین تصمیم‌گیرنده 
اصلی شرکت خود هستید و مجبورید 
در طول فعالیت خود تصمیم‌هایی 
دشوار و پراسترس بگیرید. برخی از 
این تصمیم‌ها تا مدت‌های طولانی 
دست از سر شما برنمی‌دارند. به 
خاطر آن‌ها مجبورید مسیر حرکت 
شرکتتان را تغییر دهید، مجبورید از 
شریک‌هایتان جدا شوید. مجبورید از 
بخشی از اهداف شرکتتان چشم‌پوشی 
کنید. مجبورید افرادی را اخراج کنید. 
این قبیل تصمیم‌گیری‌ها هرگز ساده 
نیستند، اما چاره‌ دیگری هم ندارید و 

واقعیت تلخ کارآفرینی است.

    شکست خواهید خورد
شاید کلًا شرکتتان ورشکست شود. 
حتی اگر این اتفاق هم نیفتد، در 
مسیر فعالیتتان شکست‌های دیگری، 
بزرگ یا کوچک، سد راه نقشه‌ها و 
اهدافشان می‌شود. شکست بخشی 
اجتناب‌ناپذیر و ضروری از کارآفرینی 
است. البته دانستن این مطلب هم 
کمکی به پذیرش آن نمی‌کند. مانع 
شکست همیشه و همه جا وجود دارد 
و پشت سر گذاشتن آن برای برخی 
کاری طاقت‌فرساست. با این حال، 
این توانایی که پس از شکست دوباره 
روی پای خود بایستید همان چیزی 
است که افراد بسیار موفق را از دیگران 

متمایز می‌کند.
به نظر شما چه واقعیت تلخ کارآفرینی 
دیگری وجود دارد که ما ذکر 
نکردیم؟لطفا نظرات خود را با ما به 

اشتراک بگذارید.

شروع یک کار تازه  و علت هایی که شکست می‌خوریم؛ 

۷ واقعیت تلخ درباره کارآفرینی
کارآفرینان تازه‌کار اغلب تصوری واقع‌گرایانه از آینده‌ای که 
پیش رویشان است ندارند. ممکن است فکر کنند همه چیز 
طبق برنامه پیش می‌رود و در آینده‌ای کوتاه به سوددهی 
می‌رسند. اما از قدیم گفته‌اند که واقعیت تلخ است و در 
دنیای واقعی از این خبرها نیست. همین تصور رؤیایی نیز 
ممکن است در مدتی کوتاه آنان را سرخورده و ناامید کند. 
پس دانستن واقعیت تلخ مشکلات کارآفرینی می‌تواند به این 
افراد کمک کند تا از ابتدا خود را برای رویدادهای ناخوشایند 

آماده سازند.

شمای کارآفرین 
تصمیم‌گیرنده 

اصلی شرکت خود 
هستید و مجبورید 

در طول فعالیت خود 
تصمیم‌هایی دشوار 
و پراسترس بگیرید. 

برخی از این تصمیم‌ها 
تا مدت‌های طولانی 

دست از سر شما 
برنمی‌دارند
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